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Týden knihoven

Ve dnech 2. – 6. 10. probíhá v celé republice 
Týden knihoven. Městská knihovna v  jeho 
rámci připravila celou řadu besed, přednášek 
a workshopů.
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Vážení spoluobčané, o záměru revitalizace 
parku u Roškotova divadla jste byli již více-
krát informováni. Architektonická studie byla 
za účasti autora návrhu veřejně představena 
v Malé scéně, vizualizace prezentovány ve 
veřejném prostoru, podrobná informace 
o navrženém řešení byla uvedena vloni v břez-
novém čísle Ústeckých listů, rozsah projektu 
byl několikrát diskutován v zastupitelstvu.

Podepsáním smlouvy s vybraným dodavate-
lem revitalizace parku a bezprostředního okolí 
Roškotova divadla fakticky začíná. Konečně! 
Nestydím se za skutečnost, že jsem na ústecké 
radnici pamětník. Proto mohu upřesnit, že 
první návrh možného řešení byl zpracován již 

v roce 1990, ovšem tehdejší doba vyžadovala 
jiné investice. Po desetileté pauze byl v roce 
2001 ve hře jiný návrh, realizace se nedočkal. 
V letech 2012 a 2015 byly vypracovány další 
varianty, ale teprve architektonická studie 
z roku 2018 získala podporu a byla dopraco-
vána do prováděcího projektu. Následná inves-
tiční příprava nebyla snadná. S ohledem na 
zásah do budovy divadla si svůj čas vyžádalo 
jednání s Národním památkovým ústavem. 
Vypořádání petice, která se ohradila proti 
demolici tzv. Janderovy vily, čekalo na sta-
novisko Ministerstva kultury ČR. S ohledem 
na stávající trafostanici umístěnou v parku, 
uplatnil svůj vliv v území ČEZ. Dílčí úpravy pro-
jektu si vyžádaly nové požadavky tzv. zelené 

Revitalizace parku u Roškotova divadla zahájena – konečně!
infrastruktury zohledňující ochranu přírody 
a krajiny. Přípravu časově ovlivnil covid i loň-
ské komunální volby. Zákonné lhůty protáhly 
výběrové řízení na dodavatele stavby téměř na 
čtyři měsíce. A doplním, že vysoutěžená cena 
představuje téměř 68 mil. Kč vč. DPH, stavební 
práce budou dokončeny na jaře 2025.

Vážení spoluobčané, cílem revitalizace je napl-
nění více jak třicetileté vize města. Park u diva-
dla by měl být spolu s parkem u kostela sou-
částí atraktivní městské trasy s významnými 
památkami a vysokou pobytovou hodnotou.

Petr Hájek, 
starosta města

Slavnostní večer s udílením cen města

Srdečně Vás zveme v úterý 10. října v 19.00 
hodin do Roškotova divadla na slavnostní večer 
v jehož rámci budou uděleny Ceny města Ústí 
nad Orlicí. Moderuje M. Lamplot, vstup zdarma.
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Festival duchovní hudby svaté Cecilie

V sobotu 7.  října se v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v Ústí nad Orlicí uskuteční 28. 
ročník Festivalu duchovní hudby svaté Cecilie. 
V 18.00 hodin se koná Slavnostní koncert.
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Město nadále jedná s Českou poštou o znovuote-
vření pobočky na Štěpnici v režimu pošty Partner 
Plus. V průběhu září proběhla další koordinační 
schůzka, na základě které připravuje Česká pošta 
návrh smlouvy o podmínkách provozu. Otevření 
pošty Partner Plus je uvažováno od ledna příš-
tího roku a z rozpočtu města bude muset být 
případný provoz každoročně dotován částkou ve 
výši zhruba jednoho a půl milionu korun. Výdaje 
zahrnují veškeré provozní a mzdové náklady 
a finanční odměnu České poště za využívání 
specifického datového připojení. Nejen z tohoto 
důvodu není o poště Partner Plus v našem městě 
ještě rozhodnuto.

-DP-

Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr prodeje 
družstevního bytu ve vlastnictví Ústeckoorlic-
kého bytového družstva č. 1218/19 o veli-
kosti 1+0, ulice Polská čp. 1218, Ústí nad 
Orlicí, o započitatelné ploše 19,65 m2. Byt se 
nachází v 6. nadzemním podlaží.
Minimální kupní cena bytu je stanovena ve 
výši 700.000 Kč.
Bližší informace o podmínkách prodeje a náleži-
tostech nabídky získáte na úřední desce Měst-
ského úřadu v Ústí nad Orlicí, na ustinadorlici.cz 
v sekci úřad – úřední deska, obecné informace 
na e-mailové adrese friedlova@muuo.cz, tel.: 
465 514 266 nebo 736 516 266.

Čtyřicet středních škol představí v České Tře-
bové své vzdělávací programy žákům 8. a 9. 
tříd na „Přehlídce středních škol a zaměstna-
vatelů“. Žáci a jejich rodiče zde získají aktuální 
informace o nabídce oborů vzdělání, přijíma-
cím řízení a stipendijních programech škol. Pre-
zentovat se budou významní zaměstnavatelé 
našeho regionu. Přehlídka proběhne 18. 10. od 
8.30 do 18.00 hodin v prostorách SŠ technické 
a dopravní G. Habrmana v České Třebové, Na 
Skalce. Informační a poradenské středisko pro 
volbu povolání nabízí žákům a jejich rodičům 
poradenství k volbě povolání s možností vyu-
žití testů, které mohou usnadnit rozhodování 
o výběru studia.
Informační a poradenské středisko pro volbu 
a změnu povolání, Úřad práce ČR, kontaktní 
pracoviště Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1394, 
T: 950 172 445, E: ips.uo@uradprace.cz.

Město jedná o poště 
Partner Plus na Štěpnici

Záměr prodeje 
družstevního bytu

Přehlídka škol 
a zaměstnavatelů 2023

Srdečně Vás zveme v úterý 10. října v 19.00 
hodin do Roškotova divadla na slavnostní večer, 
v jehož rámci budou uděleny Ceny města Ústí 
nad Orlicí. 

V kulturním programu vystoupí vokální kvintet 
HiFive, slavnostním večerem bude provázet 
Martin Lamplot. 

Vstup je zdarma.

Slavnostní večer s udílením cen města

Městskou hromadnou dopravu (MHD) bude pro 
město i v následujícím roce zajišťovat ČSAD 
Ústí nad Orlicí. Ještě před uzavřením smlouvy 
městský úřad oslovil i tři konkurenční dopravce, 
žádný z nich však neměl lepší nabídku. Smlouva 
s ČSAD bude uzavřena do konce srpna příštího 
roku. ČSAD garantuje, že postupně nasadí do pro-
vozu MHD i nové autobusy Rošero, které jsou 
vybavené informační panely.  
„V nové smlouvě je nastaveno i to, že v případě 
poruchy některého z malých autobusů MHD bude 
nasazen náhradní malý autobus, nikoliv klasický 
velký linkový, jak tomu bylo doposud,“ uvedl mís-
tostarosta města Pavel Svatoš. Vzhled autobusů 
MHD Ústí nad Orlicí zůstane zachován. 

Přepravu cestujících nyní paralelně podle zrca-
dlového modulu zajišťují dva autobusy. Spojují 
centrum města s městskými částmi Kerhartice, 
Hylváty, sídliště Dukla, se sídlištěm Štěpnice, s vla-
kovým a autobusovým nádražím. Městský úřad 
pravidelně vyhodnocuje vytíženost jednotlivých 
spojů a jízdní řády upravuje tak, aby reagovaly na 
skutečnou poptávku obyvatel.  V nových jízdních 
řádech bude optimalizována především trasa na 
Duklu při zachování celkové návaznosti na vlakové 
spoje. Cena jízdného bude pro cestujícího stejná, 
stanovena je na 10 korun, děti, mládež a senioři 
platí 5 korun. Za rozměrnější zavazadlo a zvíře 
přepravované mimo schránku se platí 5 korun. 

-DP-

V Ústí budou jezdit autobusy MHD s informačními panely

Městu rostou celkové náklady na odpadové hos-
podářství. Na likvidaci odpadu město vybralo 
v loňském roce 12,9 milionu korun, náklady však 
byly 18,15 milionu, více než pětimilionový rozdíl 
byl doplácen z městské kasy.
„Lidé se naučili více třídit, ale stále je co zlepšo-
vat a nevytříděného odpadu je hodně. Trápí nás 
také černé skládky a nepořádek u kontejnero-
vých stání. To vše stojí další peníze,“ podotkl mís-
tostarosta města Jiří Preclík. Rostoucí náklady 
se budou muset promítnout do výše poplatku za 
komunální odpad. Připravuje se nová vyhláška, 
která počítá s navýšením poplatku.

V letošním roce jsme se opět připojili k oslavě 
Dne informací a  s  tím spojené oslavě Dne 
informačních center. K  celorepublikové říj-
nové slavě se Ústí nad Orlicí připojí ve středu 
25. října 2023. Zveme Vás při této příležitosti 
do našeho TIC v budově radnice, kde s námi 
můžete tento den oslavit např. vyplněním vědo-
mostního kvízu, získat nafukovací balónky nebo 
drobný propagační předmět. A také můžete 
poznat činnost TIC z jiného pohledu. Děkujeme 
vám tímto za vaši důvěru a těšíme se na vaši 
další přízeň a návštěvu. ic.ustinadorlici.cz

Kolektiv TIC města Ústí nad Orlicí

Náklady za likvidaci odpadu 
rostou

Den turistických informačních 
center (TIC)
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Vedení města oslovilo společnost České 
dráhy s žádostí o majetkoprávní vypořádání 
s cílem realizovat úpravy parkovací plochy 
u hlavního železničního nádraží v Ústí nad 
Orlicí. Poměrně brzy po přestavbě ústeckého 
nádraží se ukázalo, že nové parkoviště nebude 
stačit. Protože je situováno v okrajové části 
města, řada lidí, která z Ústí nad Orlicí cestuje 
po železnici, přijíždí auty. Oficiální parkovací 
místa jsou často obsazená, proto řidiči využí-
vají k parkování i pozemky souběžné s příjez-
dovou komunikací, které jsou právě v majetku 
Českých drah. 

Protože je zde terén nezpevněný a pro ces-
tující za špatného počasí nekomfortní, má 
město snahu situaci řešit. „České dráhy jsme 
požádali o možnost převodu části dotčených 
pozemků, případně o udělení souhlasu s rea-
lizací zamýšlené stavební úpravy. 
Město je připraveno oficiálně rozšířit stáva-
jící parkovací kapacitu a terén zpevnit a cel-
kově upravit, k tomu je ovšem potřeba, aby 
pozemky byly ideálně ve vlastnictví města“, 
uvedl starosta Petr Hájek.

-DP-

Město řeší nedostatek parkovacích míst u nádraží

Nedožité 80. narozeniny Pavla Sedláčka vzpo-
menuli v úterý 22. srpna na ústeckém hřbitově 
starosta města Petr Hájek a místostarosta Jiří 
Preclík. Pavel Sedláček, který zemřel v červenci 
2021, patřil mezi výrazné osobnosti našeho 
města. Díky svému profesnímu zaměření, nekon-
fliktní a přátelské povaze, spolkové aktivitě, orga-
nizačním schopnostem a pracovitosti „patřil 
celému Ústí“. Letos v červnu udělilo zastupitel-
stvo města Pavlu Sedláčkovi za zásluhy o rozvoj 
města ocenění čestné občanství města Ústí nad 
Orlicí in memoriam.

-LP-

Vzpomínka na Pavla Sedláčka

O přístavbě černovírské zbrojnice se aktivně 
mluvilo od roku 2015. V roce 2017 byl vypraco-
ván projekt. Potom několik let město Ústí nad 
Orlicí žádalo o dotaci, ale získat se ji nepoda-
řilo. Nakonec bylo rozhodnuto, že rekonstrukce 
bude provedena a zafinancována z rozpočtu 
města Ústí nad Orlicí. Na začátku roku 2022 
byla vysoutěžena firma, která provedla realizaci 
v období od března 2022 do září 2023.
Přístavba zahrnuje v  přízemí prodloužení 
garáže na uskladnění zásahových kontejnerů, 
místnost na očistu a sušení materiálu, šatnu 
zásahové jednotky se sprchou a WC, špina-
vou šatnu. Je vybudován sklad agregátů, věž 
na sušení hadic, předěláno plynové vytápění.
V patře zbrojnice se zcela přestavělo sociální 
zařízení. Přibyla kancelář velitele, odpočinková 
místnost a školicí místnost zásahové jednotky 
s audiovizuální technikou.
Stávající stará část zbrojnice bude i nadále slou-
žit hasičům, případně ostatním složkám pro 
pořádání schůzí nebo veřejnosti jako volební 
místnost.
Touto cestou bychom chtěli poděkovat vedení 
města Ústí nad Orlicí a všem zastupitelům za 
schválení přístavby a její zafinancování z roz-

počtu města Ústí nad Orlicí. Tak jako každá 
stavba, i tato s sebou nesla mnoho neočeká-
vaných komplikací a problémů. Díky ochotě, 
odvaze a předvídavosti kompetentních osob 
se přístavbu podařilo úspěšně dokončit.
Rekonstrukcí černovírské zbrojnice se výrazně 
zlepšilo zázemí zásahové jednotky, které jistě 

napomůže lepší požární bezpečnosti města 
Ústí nad Orlicí. 
Podpory města Ústí nad Orlicí si velice vážíme, 
ještě jednou Vám všem moc děkujeme.

JSDHO 
a SDH Černovír

Přístavba zbrojnice vrcholí



Informace z radnice

[4]10 / 2023

Od roku 1892 až do letošního června oslovo-
vali studenti a pedagogové ústecké textilky 
i umprumky svého nadřízeného výhradně „pane 
řediteli“. To se ale nyní mění. Vedení školy s nej-
delší tradicí ve městě přejímá Martina Novo-
zámská. Po dvanácti letech od první odučené 
hodiny v Ústí ji čeká velká výzva: k vedení foto-
grafického ateliéru přibrala od začátku srpna 
i „zbytek“. A změny poznáte, hned jak otevřete 
vstupní dveře areálu v Zahradní ulici. „Ráda hle-
dám alternativní řešení a udělat za málo peněz 
hodně muziky mi přijde jako dobrá výzva,“ 
hovoří novopečená ředitelka SŠUP o tom, co 
většina jejích kolegů denně prožívá.

Historicky první žena-ředitelka umprumky, 
jak to zní? A bude to velká změna pro její 
fungování?
Především to vnímám jako velkou odpovědnost 
a závazek vůči těm, kteří mě podporovali a věří 
mi. Nejen první žena ve vedení naší školy, ale 
také první ředitel, který pochází z její umělecké 
části. To je fakt, který asi v pedagogickém sboru 
rezonoval víc.

Zrálo ve vás rozhodnutí kandidovat 
dlouho? A co všechno výběrovému řízení 
předcházelo?
Byl to docela dlouhý proces od chvíle, kdy za 
mnou kolegové s tímto návrhem přišli poprvé. 
A počáteční reakce bylo rozhodné ne. To bylo 
víc jak rok před konkurzem, od té doby to bylo 
hodně přemýšlení a zvažování pro a proti. Naše 
škola je takový složitý a křehký organismus, že 
jsem o ni v jednu chvíli dostala strach.

Z čeho plynul?
Řada odborných pedagogů dojíždí z větší vzdá-
lenosti a dělají to proto, že školu a především 
žáky mají rádi, práce je baví a naplňuje. Zároveň 
se mnozí z nich věnují volné tvorbě i zakázkám. 
Tento systém fungování je mnohem častější 
u vysokých škol a při nevhodném zásahu by se 
celý mohl sesypat jako domeček z karet.

Je tedy složité „uřídit“ rozmanitou 
umprumku?
Protichůdná skladba oborů a  dvě budovy 
s poměrně jasným rozdělením mezi umělecké 
a všeobecné pedagogy vzájemnému pochopení 
moc nenahrává. Pokusit se tyto dva světy při-
blížit je určitě jedna z největších výzev. Zároveň 
jsem si uvědomovala, že školu poměrně dobře 
znám, s jejími pozitivy i neduhy, a vím, kde bych 
ji ráda za pár let viděla. Že je potřeba, aby její 
směřování už udával někdo, kdo rozumí převa-
žujícím uměleckým oborům. Poslední a rozho-
dující byl nakonec fakt, že stávající vedení si se 
mnou spolupráci dokázalo představit.

Ve škole pedagogicky působíte od roku 
2011, změnilo se od té doby z vašeho 
pohledu hodně?
Určitě si škola postupně buduje pověst kva-
litní umělecké školy a má tím pádem slušný 
zájem uchazečů. Celkem se daří na jednotlivé 
obory získávat odborníky, pro kvalitní výuku je 
to nezbytné. Posledních osm let jsem učila na 
ateliérech ve Špindlerově ulici, a když jsem se 
teď začala více pohybovat v hlavní budově na 
Zahradní ulici, uvědomila jsem si, jak neměnné 
zde některé věci z části byly. Tady narážíme na 
fakt, že jsem z toho uměleckého hnízda, a moc 
dobře si uvědomuji, jak na uchazeče prostředí 
musí působit. Přitom právě výzdoba chodeb 
i učeben je z těch levných změn, každý rok naši 
žáci vytvoří tolik zajímavých prací.

V posledních letech jste vedla nejmladší 
z pětice uměleckých ateliérů – foto-
grafický. Zájem o něj je mezi studenty 
poměrně stabilní, jak si podle vás vede?
Myslím, že dobře. Když jsem nastupovala, 
o oboru skoro nikdo nevěděl a museli jsme 
pořádat několik kol přijímacího řízení, aby 
se naplnila skupina deseti žáků. Teď máme 
poměrně stabilní počet uchazečů a těší mě, 
že už nás občas někdo zařadí jako alternativu 
k umělecké škole v Brně či Praze. Dobrým 

vodítkem je úspěšnost našich absolventů 
v přijímacím řízení na kvalitní vysoké školy ať 
už na fotografický, či filmový obor. Myslím, že 
žáky a koneckonců i učitele nejvíce baví pro-
jekty, ve kterých spojujeme fotografii, video 
i grafiku.

Pokud byste měla představit svoji kon-
cepci rozvoje školy veřejnosti, na co byste 
dala největší důraz?
Pokud se budeme bavit o široké veřejnosti, 
tak dát vůbec vědět o existenci naší školy. Pro 
řadu lidí z Ústí a okolí jsme pořád textilka. To 
není špatně, škola měla více jak stoletou his-
torii, ale je potřeba její obraz doplnit o součas-
nou podobu. Pokud jsme se bavili o vizuální 
stránce prostředí, ve kterém všichni na škole 
fungujeme, souvisí s  tím i  poměrně velká 
zahrada u hlavní budovy. Ráda bych ji otevřela 
nejen pro pedagogy a žáky jako odpočinkovou 
zónu, ale zahrada přímo vyzývá k exteriérovým 
výstavám, zapojení žáků do péče o ni v rámci 
hodin ekologie. Jsou školy, které mají i venkovní 
učebnu.

Nosíte v hlavě i další nápady?
Nápadů a inspirací je mnoho, ale chce to krok 
za krokem, od jednoduchého ke složitějšímu 
a hlavně pro tyto nápady nadchnout ostatní. 
Mezi další body určitě patří granty a meziná-
rodní projekty, především Erasmus. Mému před-
chůdci se loni v zimě podařilo školu zapojit do 
šablon, všichni vidíme, jak to některé nápady 
zjednoduší.

Jeden jediný člověk může jen těžko řídit 
kolos čítající bezmála 400 studentů, 100 
zaměstnanců a řadu budov. Kdo budou 
vaši nejbližší spolupracovníci?
V pozici zástupkyně zůstavá Hanka Havlová, 
dobrá duše naší školy, která řeší jak pedago-
gické, tak studijní záležitosti. Zástupcem pro 
výtvarné obory se stává Bohouš Špaček, dlou-
holetý vedoucí grafického designu. To jsou asi 
dva navenek nejviditelnější lidé. Spolupracov-
níků, kteří zajišťují chod budov, technické i eko-
nomické záležitosti je více, ale samozřejmě chci 
zapojit mnohem více pedagogů, první schůzky 
už máme za sebou.

Většina pedagogů v létě užívala zaslou-
ženou dovolenou, což pro vás tak úplně 
neplatilo. Co všechno jste absolvovala 
před startem nového školního roku?
První věc byla předělání ředitelny a sborovny. 
Prosvětlení, nová výzdoba. Ale aby nedošlo 
k mýlce, kromě barev a materiálu na kulatý 
stůl, který je vyrobený svépomocí, se nic 
nového nekupovalo. Pár večerů manuální práce 
a skřínky ze sborovny nejsou k poznání. Mimo-
chodem byly vyrobeny v národním podniku Kle-
menta Gottwalda v roce 1976. (směje se) Pra-
covní stůl, židli a část květin jsem si přivezla své, 

První žena v čele umprumky: ředitelnu nepoznáte
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potřebuji pracovat v příjemném prostředí. Jinak 
to bylo samozřejmě spousta práce s předáním 
všech dokumentů, registrací, nastavení spolu-
práce s nejbližšími spolupracovníky. Zřídili jsme 
kmenové učebny, takže celkově měli provozní 
zaměstnanci hodně práce a patří jim dík, že 
jsme vše stihli. S instalacemi prací na chodbách 
pomohla řada kolegů.

Kdybyste měla vytyčit dejme tomu pět nej-
výraznějších priorit svého prvního období, 
jaké by to byly?
Jednu z možností většího vzájemného pocho-
pení vidím třeba v pravidelné prezentaci prací 
žáků v budově na Zahradní ulici. Pro žáky to 
samozřejmě bude změna, přece jen mají rádi 
méně formální prostředí na ateliérech. Zároveň 
tyto pravidelné klauzurní dny pro 3. a 4. ročník 
zajistí obměnu prací na chodbách.
Budu usilovat o  lepší komunikaci s  rodiči 
hned po nástupu studentů do prvního ročníku. 
V ateliéru fotografie jsme například, zpravidla 
v říjnu, pořádali seznamovací večer. Přece jen 
je přechod na střední pro žáky i rodiče velká 
změna. Diskuse o všemožných úskalích byla 
vždy přínosná a po pár týdnech ve škole se už 
měli na co ptát. Granty a mezinárodní projekty 
s možností vycestovat považuji také za důle-
žité, přece jen jsme regionální škola a mnoho 
žáků nikde v zahraničí nebylo.

A co se týká čistě pedagogických věcí?
Například zavedení kmenových učeben tak, 
aby v nich probíhala většina teoretické výuky 

po celé čtyři roky. Teprve potom budou mít žáci 
chuť s prostředím něco dělat. Pokud ve svých 
třídách trávili čtyři hodiny týdně, k žádnému 
zvelebování je to motivovat nemohlo.
Dále z vlastní zkušenosti vím, jak je důležitá 
mezipředmětová návaznost výuky, samotnou 
mě to velmi baví a ráda bych některá témata 
a možnosti změny otevřela v diskusi s kolegy.
Také bych ráda rozmanitější odpolední vyžití 
především pro žáky z internátu. Máme kurzy 
litografie, loni jsem obnovila filmový seminář. 
Možná by se nabízel druhý jazyk, který u nás 
části uchazečů chybí.

Chystáte nějaké výrazné změny, co se týká 
oborové skladby školy? Zůstane zacho-
vána, nebo počítáte s úpravami?
V oborové skladbě čeká naši školu hodně změn. 
Především už nemáme dva roky žáky ve strojí-
renských oborech, další postup budu v průběhu 
podzimu konzultovat se zřizovatelem. Zároveň 
počítám s  rozšířením nabídky u  grafiků, kde 
naopak máme stabilně největší přetlak uchazečů.

Určitě nejčastěji skloňované téma ve 
vztahu k rozvoji umprumky jsou nové ateli-
éry školy v areálu Perly. Mluví se o nich už 
víc než deset let, jenže… Můžete přiblížit 
aktuální stav a vyhlídky do budoucna?
O nových ateliérech se mluví snad celou dobu, 
co tady působím, a je škoda, že nebylo možné 
realizovat návrh se zakomponováním původní 
industriální budovy. Během letošního podzimu by 
mělo být jasno. Pokud se budou stavět, čeká mě 

dost práce. Pokud ne, tak ještě víc, neboť setrvání 
ve stávajících ateliérech je bez investic nemožné.

Co se týče investic obecně, nosíte v hlavě 
spíše ty velké, anebo si myslíte, že se pozi-
tivní změny dají dělat i cestou drobností?
Ve své podstatě jsem člověk celkem skromný, 
ráda hledám alternativní řešení a udělat za 
málo peněz hodně muziky mi přijde jako dobrá 
výzva. Kvalitní školu stejně dělají především její 
zaměstnanci a příjemné, přátelské a otevřené 
pracovní prostředí, kvalitní a nadšení pedago-
gové, kteří dokáží nadchnout své žáky. Občas 
lze udělat z nedostatku přednost a v rámci 
některých odborných předmětů zapojit žáky. 
Určitě nás čeká diskuse nad počítačovým vyba-
vením ve škole, vzhledem k neustále se zvyšu-
jící náročnosti grafických programů je to neko-
nečný koloběh obměny. Plány mám, ale je to 
opět o diskusi a zvážení všech možných řešení.

V čem osobně spatřujete největší potenciál 
školy? Mám na mysli takový, který by oslovil 
budoucí studenty, potažmo jejich rodiče.
V neustále se zvyšující kvalitě odborné výuky 
a individuálním přístupu, to je myslím hlavní pozi-
tivum naší školy. Díky poloze města na hlavní 
železniční trati je jednodušší získat odborníky ze 
vzdálenějších míst a doufám, že to bude platit 
i pro žáky. Věřím, že se staneme dobrou alter-
nativou pro pražské a brněnské školy.

Mgr. Jan Pokorný
Foto: Martin Rýznar

V Ústí nad Orlicí je vystaveno jedno ze sochař-
ských děl, které vzniklo v rámci mezinárodní 
sochařské umělecké tvorby v kontextu udrži-
telného chování. RE-USE projekt (Projekt opě-
tovného použití) je spolufinancován Evropskou 
unií v rámci programu Kreativní Evropa a mezi 
jeho hlavní témata patří dopad změny klimatu 
na životní prostředí, udržitelnost textilního prů-
myslu, význam kultury a uměleckého života ve 
městech a identita měst. Cílem je také poskyt-
nout podporu mladým talentům v jejich kariéře.

V Ústí nad Orlicí je prezentováno dílo „Spící 
kráska“, jehož autory jsou Rebekka Egilsdóttir 
z Islandu a Jozef Pilát ze Slovenska. Základ 
sochy tvoří ocelová konstrukce o  kruhové 
základně 5 metrů a výšky 2,5 metru, konstrukce 
je vyplétaná lněným lanem. „Umělecké dílo je 
určené do venkovního veřejného prostoru. Dílo 
bude na místě prezentováno do léta příštího 
roku. V souvislosti s jeho prezentací v Ústí nad 
Orlicí nevznikají městu žádné výdaje,“ dodal sta-
rosta Petr Hájek.

RE-USE projekt je ve spolupráci s  Islandem 
realizován konsorciem tří partnerů z  Česka 
(Sculpture line), Itálie (Areacreativa42) a Slo-

venska (Galerie Jana Koniarka v Trnavě). Pro-
jekt odstartoval vloni v září, letos v lednu byla 
zveřejněna otevřená výzva pro mladé umělce 
z Islandu, Česka, Itálie a Slovenska a posléze 
bylo vybráno 32 účastníků, kteří se na jaře 
zúčastnili v Praze akce na zadané téma. Na 
základě vybraných návrhů se zajistil potřebný 
materiál na tvorbu a během léta na vybraných 

místech v Česku (Ústí nad Orlicí), Itálii (Benátky) 
a Islandu (Kópavogur) probíhala vlastní tvorba 
a instalace uměleckých děl. S mezinárodní pre-
zentací děl se počítá v roce 2024. 

Více informací lze získat na webových stránkách 
reuseproject.eu.

-DP-

Ústí se stalo součástí mezinárodní sochařské tvorby
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Městská policie informuje

Pořádek musí být
Dne 3. 8. 2023 v 17.15 hodin zjistila hlídka, že 
na travnaté ploše u bytového domu v místní 
části Hylváty - Dukla je složena suť a elektro-
odpad. Strážníci prováděli v místě nezbytné 
šetření, které je následně dovedlo k původci 
složeného odpadu z rekonstrukce jednoho 
z bytů. S odpovědnou osobou bylo dohodnuto 
vyklizení místa a uvedení do původního stavu, 
což si hlídka následnou kontrolou ověřila.

Usměrňování dopravy
Dne 6. 8. 2023 krátce po 10.00 hodině jsme 
usměrňovali provoz na křižovatce silnice I/14 
s ul. Lázeňská, kudy projížděli účastníci mezi-
národního cyklistického závodu Regionem 
Orlicka 2023.

Pátrání s dobrým koncem
Dne 6. 8. 2023 jsme byli v 10.20 hodin požá-
dáni pracovnicí sociální služby o  pomoc. 
Jeden z klientů domu s pečovatelskou služ-
bou si již od včerejšího dne neodebral dove-
zený oběd a nebylo možné se na něho nijak 
dozvonit ani se mu dovolat na mobilní tele-
fon. Přitom běžně kontaktní je a rád sděluje, 
co a kdy bude dělat. Strážníci mají oprávnění 
vstoupit k někomu do bytu, ale musí být spl-
něny přísné podmínky stanovené v zákoně. 
Mezi ně samozřejmě patří případy, kdy se 
v bytě mohou nacházet osoby v život ohro-
žujícím zdravotním stavu. To se snažíme nej-
prve co nejrychleji potvrdit, nebo vyvrátit, a to 
prověřením denních zvyklostí dané osoby. 
V tomto případě nebylo naštěstí vstupu do 
bytu potřeba. Postupným prověřením získa-
ných informací jsme zjistili, že se námi hledaný 
muž nacházel na návštěvě u své matky mimo 
Ústí nad Orlicí a nedopatřením zapomněl roz-
voz stravy odhlásit.

Neovládl své chování
Dne 11. 8. 2023 jsme v 17.45 hodin přijali 
oznámení o muži v podnapilém stavu, který 
si měl vybít vztek na vozidle cisterny dobro-
volných hasičů a poškodil jim přitom karose-
rii. Strážníci muže ztotožnili a vzhledem ke 
způsobené škodě přivolali na místo Policii 
ČR, která si případ převzala k dořešení. Hlídka 
dále asistovala při doprovodu muže do zdra-
votnického zařízení.

Nepoučitelná řidička
Dne 15. 8. 2023 v 19.20 hodin zjistila hlídka 
při kontrole rajonu jim ze služební činnosti 
známou řidičku, která jela autem, přestože 
měla vyslovený zákaz řízení a již jednou byla 
strážníky za to řešena. Na místo byla proto 

SRPEN 2023

přivolána hlídka Policie ČR, které strážníci věc 
předali pro podezření z trestného činu maření 
výkonu úředního rozhodnutí k dořešení.

Krádež elektrického nářadí
Od 22. 8. 2023 jsme řešili nahlášenou krá-
dež elektrického nářadí v jednom z místních 
supermarketů. Škoda na zboží přesáhla 6 000 
Kč. Podezřelé osoby byly při svém jednání 
zachyceny na kamerových záznamech, díky 
kterým jsme je následně ztotožnili. V jednom 
případě jsme věc předali Policii ČR, protože 
osoba páchala tuto trestnou činnost opako-
vaně. Skutek druhé osoby byl předán přísluš-
nému správnímu orgánu.

Pomoc řidiči
Dne 29. 8. 2023 ve 12.35 hodin jsme pomohli 
řidiči vozidla u obchodu Tesco, kde mu spadly 
klíče od vozu do kanálu. Strážníci mu za 
pomoci drátu klíče vytáhli.

Bezpečně na houbách
Nadcházející podzimní měsíce mohou lákat 
k procházkám v přírodě a houbaření – samo-
zřejmě pokud „porostou“. Zejména pro aktivní 
seniory jsou tyto chvíle okamžiky odpočinku 
a příjemného zpestření jejich života. Aby tomu 
tak zůstalo i nadále, je potřeba při těchto 
aktivitách dodržovat základní pravidla bez-
pečnosti. Těmi jsou zejména sledovat počasí 
a vhodně se obléci, procházku si napláno-
vat včetně dostatečného času na bezpečný 
návrat a informovat o ní své blízké. K výletu 
zvolte i vhodnou denní dobu – není dobré se 
na cestu vydávat k večeru. Pokud se ztratíte, 
budou podmínky pro vaši záchranu ztíženy. 

Mějte s sebou nabitý mobilní telefon s ulože-
nými linkami tísňového volání, podle kterého 
vás mohou záchranáři v lese lokalizovat, pří-
padně léky, které užíváte. Pokud trpíte vážněj-
šími zdravotními problémy, přiberte k sobě 
raději vhodný doprovod.

Zapsala: Bc. Jiřina Vacková
Více na: ustinadorlici.cz/cs/mesto/mest-

ska-policie-informuje

Inzerce
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Ač se nám to zřejmě nechce líbit, prázdniny jsou 
nadobro fuč a většině z nás nastaly 1. září opět 
povinnosti. Pro dospěláky pracovní, pro nás děti 
ty školkové. Myslíte si, že se máme? Možná 
ano, zejména my starší děti, které jsme MŠ již 
navštěvovaly, a tudíž jsme postoupily do vyšší 
třídy. I tak je toho ale pro nás spousta nového – 
třídy, paní učitelky, ale zejména se od nás také víc 
očekává, vždyť už nejsme žádná „mrňata“. Ale co 
naši nejmenší kamarádi, kteří přišli do Berušek 
od maminky a táty, pro ně je to teprve změna! 
Najednou mají kolem sebe fůru nových tváří 
a nemají po ruce nikoho z rodiny, koho by si při-
vlastnili jenom pro sebe. O paní učitelku se musí 

dělit, musí počkat, než třeba kamarádovi oblékne 
pyžamko a než se dostane řada na ně. A stýská 
se po mamince, po tátovi, po babičce… Ale zase 
je tady legrace, zpíváme, cvičíme, kreslíme a tan-
cujeme, hrajeme si s kamarády a jejda – nakonec 
to uteklo a přesto, že zprvu vytryskla nějaká ta 
slzička, je tu odpoledne a frčíme zase domů. Tak 
to tedy vypadá, že chodit do školky bude príma 
a že se máme na co těšit!

Přejeme všem úspěšný školní rok  
2023/2024!

Váš Výsluňáček

Prázdninové kempy
Během letních prázdnin se uskutečnilo devět 
prázdninových kempů na ZŠ Bratří Čapků pro 
žáky 1. až 8. ročníků. Děti vyzkoušely různé 
sportovní aktivity, interaktivní hry, navštívily 
muzea, zvířecí farmy a zoologické zahrady. 
Nadšené ohlasy dětí i rodičů byly všem peda-
gogickým pracovníkům odměnou.

Kolektiv zaměstnanců ŠD

Podzim na Čapkárně
S novým školním rokem nastává v našich živo-
tech tradiční návrat ke každodenním povin-
nostem, ale také očekávání zajímavých akcí, 
které od září do června budou rozšiřovat naše 
obzory. Hned 4. 9. vyrazila 6.C na adaptační 
kurz. Během dalších dní prvního týdne si užily 
nádhernou krajinu v okolí Zemské brány i zbý-
vající tři šesté třídy. Konec září proběhl ve snaze 
umožnit dětem, aby si vyzkoušely pestrou škálu 
aktivit. Pro každý ročník přinášejí Dny zdravého 
životního stylu různé programy, které probíhají 
ve škole i mimo ni. Žáci 2. stupně během tří dnů 
získají informace z různých oborů a protáhnou 
si těla při sportovních aktivitách. I v následujícím 
měsíci říjnu se máme na co těšit. Na 31. 10. je 
naplánován OPEN FESTIVAL ŠKOLY- akce 
určená nejen pro děti, ale i pro rodinné přísluš-
níky a všechny příznivce školy. Těšíme se na pří-
jemně strávené odpoledne.

Petra Mihulková

Rádi bychom pogratulovali žákům, kteří na naší 
škole úspěšně složili jazykové zkoušky Camb-
ridge. Dne 8. 9. jim byly slavnostně předány cer-
tifikáty v nové obřadní síni na radnici. Přejeme 
jim mnoho dalších úspěchů.

Martin Falta

Sešli jsme se Na VýsluníZákladní škola Bratří Čapků

Inzerce
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Gympl permanentně rozestavěný
Na stoleté budově místního gymnázia je stále 
práce „jak na kostele“. Letní prázdniny jsme proto 
maximálně využili pro stavební práce, kterých je 
letos Pardubickým krajem coby zřizovatelem 
schváleno hojně. Od 10. července úřadovali ve 
škole zedníci, elektrikáři a malíři. Úspěšně se 
podařilo těsně před zahájením školního roku 
dokončit rekonstrukci elektroinstalací v hlavní 
budově včetně výměny svítidel a výmaleb. Na 
září nám zbyla rekonstrukce v tělocvičně, čímž 
se práce za zhruba 4,5 mil. Kč završí. Těšíme se, že 
se úpravy znatelně projeví i na spotřebách ener-
gií. Aby to ale nebylo všechno, v říjnu a listopadu 
se budeme muset provozně uskrovnit z důvodu 
výměny oken na severních a západních fasádách. 
Věříme v efektivní komunikaci s dodavatelem, 
abychom tuto náročnou výzvu úspěšně zvládli 
v průběhu školního roku.

Mgr. Marek Hoffmann

Začínáme další rok
Ani o prázdninách nezahálejí naši „fčelaříci“, 
totiž včelařský kroužek pod vedením Mgr. 
Jaroslava Kumpošta, druhé letošní medobraní 
proběhlo uprostřed srpna, výsledkem jsou 
sklenice tmavého (medovicového) medu. Na 
září jsme připravili adaptační kurzy pro novou 
primu a první ročník tradičně na chatě Karosa 
v Říčkách, na programu byla turistika, sport, 
seznamovací aktivity. Sekce německého jazyka 
zorganizovala pro studenty němčiny třídenní 
poznávací zájezd do Berlína. 
Novou výzvou pro školy jsou možnosti, které 
přináší umělá inteligence (AI), učitelé i žáci k ní 
průběžně hledají rozumnou cestu.

Mgr. Pavel Holásek

Kvalifikační kurz 
– Pracovník v sociálních službách
Na Vyšší odborné škole a střední škole zdravot-
nické a sociální v Ústí nad Orlicí se v termínu 
od 2. 11. do 18. 12. 2023 bude konat kvali-
fikační kurz Pracovník v sociálních službách. 
Přihlášky přijímáme poštou nebo elektronicky 
do 13. 10. 2023.
Adresa školy: Vyšší odborná škola a střední 
škola zdravotnická a sociální Ústí nad Orlicí, 
Smetanova 838, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01, 
e-mail: szsuo@szsuo.cz.
Bližší informace ke konání kurzu najdete na 
szsuo.cz. 
V  případě dotazů piště na e-mail: szspro-
jekt1@seznam.cz nebo volejte na tel. č. 
464521292 – sekretariát školy.

Pozvánka na odbornou konferenci
VOŠ a střední škola zdravotnická a sociální Ústí 
nad Orlicí pořádá 4. 10. 2023 XIV. odbornou 
konferenci s názvem Prevence a řešení nároč-
ných životních situací. Přednášející: Ing. Mgr. 
Radka Loja, MANLP, psycholožka, Mgr. Olga 
Šípková Studničková, sportovkyně, podnika-
telka, sestra Angelika – MgA. Mgr. Ivana Pintí-
řová (sestra Boromejka, mimo jiné pečující 
o Václava Havla), Doc. PhDr. phil. Laura Janáč-
ková, CSc., psycholožka, sexuoložka, Mirka van 
Gils Slavíková, cukrářka, Professeur en Sucre 
d’Art (autogramiáda nové kuchařky). Konfe-
rence je určena pro zájemce z řad zdravot-
níků, pedagogů, sociálních pracovníků i širokou 
veřejnost. Přihlášky a informace na szsuo.cz 
a Facebooku školy. Změny programu vyhrazeny.

Gymnázium

VOŠ a střední škola zdravotnická a sociální

Třídní přehrávka violoncellové třídy Zuzany 
Robové | 6. 10. | 18.00 hodin | koncertní sál

Swing fest Zdeňka Černého – 1. ročník
6. 10. |Tour de Pub
19.00 hodin | Popráč
19.30 hodin | Hospůdka u Sherlocka
20.00 hodin | Kavárna Malé scény

Swing fest Zdeňka Černého – 1. ročník
Big Band fest
7. 10. | 18.00 hodin | Roškotovo divadlo

Hudební besídka
9. 10. | 17.00 hodin | koncertní sál

Klavírní setkání I.
10. 10. | 18.00 hodin | koncertní sál

Rok v Peru
12. 10. | 18.00 hodin | koncertní sál
Přednáška Kateřiny Kaucové.

Hudební besídka
23. 10. | 17.00 hodin | koncertní sál

Zveme vás na první ročník 
Swing festu Zdeňka Černého
V pátek večer 6. října se budete moci projít po 
místních restauracích a klubech, kde budou hrát 
swingové kapely. Tento den jsme nazvali záměrně 
Tour de Pub. V klubu Popráč se od 19 hodin před-
staví hned dvě tělesa. SAXTET, tedy saxofonový 
soubor ze ZUŠ Střezina z Hradce Králové a Kan-
torský dixieland ZUŠ Choceň. Obě kapely před-
staví svůj nezaměnitelný repertoár, který v našem 
městě už dlouho nebyl. V Hospůdce u Sherlocka 
zazní o půl hodiny později české a světové hity 
a francouzské šansony v podání ústecké kapely 
Mireliz Sax Band. Přesně ve 20.00 hodin bude 
v kavárně Malé scény připravená kapela Tiger 

Swing, která svými swingovými melodiemi uza-
vře program pátečního večera. Časy jednotlivých 
začátků jsou záměrně naplánované po půl hodi-
nách, aby měli posluchači čas se přesunout po 
všech místech akce dění nebo si podle svých 
časových možností naplánovali, kde se usadí.
Sobotu 7.  října jsme nazvali Big Band Fest. 
V Roškotově divadle zazní od 18 hodin přehlídka 
big bandů. Do našeho města přijedou kapely 
Brass Company ZUŠ Lanškroun, Big Band ZUŠ 
Chlumec nad Cidlinou a Big Band Lanškroun. 
Určitě nebude chybět ani místní Black Band naší 
ZUŠky. Věříme, že se akce zaryje do povědomí 
posluchačů a stane se tradicí v našem městě.

Těšíme se na Vás! Linda Gregarová

ZUŠ zahájila školní rok v ostrém tempu
Po prázdninách se do školních tříd vrátili také 
žáci ZUŠ Jaroslava Kociana a už z prvních týdnů 
je zřejmé, že letošní rok bude opět plný událostí. 
Ještě na konci srpna se smyčcové trio pod vede-
ním Miluše Barvínkové zúčastnilo stipendijního 
programu MenART na kroměřížském zámku. 
Hned v pondělí 11. září vyjel orchestr Decapoda 
na týdenní výměnný pobyt do německého St. 
Georgen. Spolupráci s tamním studentským 
symfonickým orchestrem, kterou přerušila pan-
demie covid, se v letošním roce podařilo obnovit. 
Zájezd podpořilo město Ústí nad Orlicí a Česko-
-německý fond budoucnosti. Swingový orchestr 
Black Band zahájil školní rok zkouškou hned 
1. září, aby o týden později, v sobotu 9., zahrál 
v Dlouhé Třebové. Tentýž víkend se konalo sou-
středění tanečního oboru v Mistrovicích. Tři dny 
věnoval soustředění také literárně -dramatický 
obor, který v pátek 22. září vycestoval do Nekoře. 
Vybrané taneční a sborové třídy pak vystoupily 
21. září v rámci Integračního dne.

Lenka Smílková Barvínková

ZUŠ Jaroslava Kociana

Atletický čtyřboj
V polovině září se konal tradiční atletický čtyřboj 
pro I. a II. stupeň Komety. Všechny děti změřily 
své síly ve sprintu na 60 m, vytrvalosti, hodu 
míčkem a skoku dalekém. Rozhodčími pro I. 
stupeň se stali žáci z 9. ročníku a své role se 
ujali zodpovědně. Všichni podali výborné výkony 
a předvedli svoji zdatnost a radost z pohybu. 
Vítězům gratulujeme a  všem zúčastněným 
děkujeme za perfektní atmosféru.

Ukulele
Již čtvrtý rok probíhá na naší škole projekt 
„ukulele“. Děti šestých tříd mají možnost zís-
kat tzv. skládačku ukulele, kterou si samy vyz-
dobí, poskládají, natáhnou struny a nakonec se 
v hodinách hudební výchovy na ukulele naučí 
hrát. Své dovednosti pak mohou předvést na 
vystoupeních, která pořádá naše škola pro 
veřejnost. V září ukulelisté zazářili na Integrač-
ním dnu v parku Kociánka.

Základní škola Komenského
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Základní informace o  pečovatelské službě 
a s čím umíme pomoci

Co je pečovatelská služba
Pečovatelská služba je určena pro všechny, 
kteří z různých důvodů (zdravotní stav, ubýva-
jící fyzické síly), potřebují pomoc druhé osoby, 
a chtějí zůstat v domácím prostředí. Pečova-
telská služba je určena i rodinám s dětmi např. 
v případě onemocnění pečující osoby, dítěte či 
při narození vícerčat. Pracovníci služby dochází 
domů za klientem, některé činnosti mohou být 
realizovány také v sídle organizace (např. pro-
vedení hygieny v bezbariérových koupelnách 
pro klienty, kteří jsou špatně pohybliví, a jejich 
koupelna není vyhovující).

S čím umíme pomoci
• Hlavním cílem služby je pomoci Vám žít 

běžný život tak, jak jste byl/a doposud 
zvyklý/á. Budeme doplňovat Vaše ruce, oči… 
tam, kde to bude potřeba.

• Pomůžeme Vám s mytím/denní hygienou. 
Používáte inkontinenční pomůcky a jejich 
výměna je pro Vás náročná? Naše pečova-
telky k Vám mohou přijít vícekrát denně.

• Špatně se Vám krájí jídlo nebo potřebujete 
pomoc s jeho podáním? Naše pečovatelka 
Vám pomůže oběd podat na talíř, nakrájet 
maso, pomoci umýt nádobí…

• Pomůžeme Vám zajistit nákupy. Pečova-
telka Vás může doprovodit do obchodu, 
kde si sám/a zboží vyberete nebo můžete 
společně sepsat seznam toho, co chcete 
koupit a samotný nákup již zajistí pečova-
telka sama.

• Pomůžeme Vám s drobným úklidem – spo-
lečně s pečovatelkou budete uklízet. Pečova-
telka Vám pomůže a doplní Vaše ruce všude 
tam, kde Vám již nestačí síly. Pokud si na 
úklid již netroufáte, pomůžeme Vám sjednat 
komerční službu. V případě velkého úklidu, 
mytí oken, dovozu oběda bez podání jídla na 
talíř Vám naše sociální pracovnice pomůže 
sjednat komerční službu. 

Bližší informace Vám poskytnou sociální 
pracovnice:
Jana Boštíková, DiS., tel.: 736 503 571, 
socialni.teren@csp-uo.cz
Lucie Plíhalová, Dis., tel.: 734 783 780 
socialni.teren2@csp-uo.cz
Mgr. Kateřina Langrová, tel.: 736 503 570, 
socialni.csp@csp-uo.cz

Kaválková Lucie, DiS.
vedoucí Pečovatelské služby

Tel.: 728 916 474, koordinator@csp-uo.cz

Péče o pečující
Projekt „Podpora a pomoc pro osoby, které 
ji potřebují“ nabízí široké spektrum podpory 
pro osoby, které se starají o své blízké. Využít 
můžete poradenství a konzultace s odborníky, 
kteří Vám pomůžou řešit specifické situace. 
Může se jednat např. o úpravu prostředí, která 
Vám usnadní péči o nemocného, o psycholo-
gickou podporu, duchovní podporu a mnoho 
dalšího. Také Vám můžeme pomoci s admini-
strativními záležitostmi, jako jsou dávky a soci-
ální služby.
Pravidelně se setkáváme s ostatními pečují-
cími, kde můžete sdílet své zkušenosti. Pořá-
dáme školící akce s lektory, kde se dozvíte uži-
tečné informace, dále je možnost se zúčastnit 
odpočinkových a relaxačních aktivit.
Na 12. 10. od 16.00 hodin je naplánované 
setkání s psycholožkou na téma Únava pečují-
cího. Srdečně zváni jsou pečující i široká veřej-
nost!
Pokud máte zájem se do projektu zapojit nebo 
potřebujete další informace, neváhejte kontak-
tovat Mgr. Kateřinu Langrovou, poradkyni pro 
neformální pečující, v pracovní dny od 8.00 – 
14.30 hodin na tel.: 736 503 570, socialni.
csp@csp-uo.cz, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí.

CSP města Ústí nad Orlicí

Sociální / zdravotní

Pozvánka na podzimní vycházku malebným 
Potštejnem s občerstvením v místní cukrárně.
Kdy: středa 11. 10. (v případě špatného počasí 
odloženo o týden).
Jízdné linkovým autobusem si hradí účastník 
sám. Odjezd z autobusového nádraží v Ústí n.O. 
ve 12.31 hodin (Potštejn, odb. žel. st. ve 12.55 
hodin). Odjezd z Potštejn, odb. žel. st. v 16.05 
nebo v  17.07 hodin (Ústí n.O., autobusové 
nádraží v 16.30 nebo v 17.32 hodin).

Pozvánka na Senior kino
Na programu je česko-slovenské romantické 
drama „Nikdy neříkej nikdy“. Hrají: T. Kostková, 
T. Maštalír, P. Tomicová a další.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí, Kino Máj. 
Kdy: středa 25. 10. ve 14.30 hodin.
Cena: 50 Kč

Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v říjnu od 
10.00 do 11.30 hodin v Klubu důchodců – 
Sladkovně. Informace na tel. č. 737 378 815 
a 731 052 128.

Na Vaši účast se těší
členové výboru ZO SPCCH

Jménem obecně prospěšné společnosti KON-
TAKT Ústí nad Orlicí, která zřizuje krajskou Linku 
důvěry Ústí nad Orlicí, bychom chtěli poděkovat 
městu Ústí nad Orlicí za finanční podporu, kterou 
nám v roce 2023 udělilo. Této podpory si velmi 
vážíme. Bez podpory měst a obcí a Pardubic-
kého kraje bychom nemohli poskytovat služby 
v neomezeném provozu již 28 let. 
Linka důvěry je sociální službou s posláním pod-
pořit a krátkodobě provést člověka trápením, 
které přesahuje jeho momentální přirozené 
zdroje. Tuto pomoc poskytujeme telefonicky, 
přes Skype nebo e-mail. Bližší informace o naší 
službě naleznete na webových stránkách linka-
duveryuo.cz. Zajímavé odkazy k řešení různých 
životních situacích mohou případní zájemci o naši 
službu zjistit také na facebookových stránkách 
„Linka důvěry Ústí nad Orlicí“.V roce 2023 se na 
nás lidé obraceli nejen s osobními, vztahovými 
a dalšími otázkami, ale také s problémy, které 
reflektovaly aktuální situaci ve společnosti. Děku-
jeme za spolupráci s Vámi a v případě jakýchkoliv 
dotazů k naší službě se nebojte na nás obrátit.

Mgr. Sylva Heulerová
Vedoucí Linky důvěry Ústí nad Orlicí

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO ÚO

Linka důvěry Ústí nad Orlicí 
děkuje a informuje

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.
Prodloužená pracovní doba v pondělí a ve 
středu do 18.00 hodin (v období letního času).
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK – Kopeckého 840 a v infor-
mačním centru města Ústí nad Orlicí (budova 
radnice).
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o  akcích 
Centra pro život na www.cckuo.cz. Změna 
programu Centra pro život vyhrazena.

Skřítek Říjňáček
5. 10. | 9.00 – 12.00 hodin
Zábavný den pro děti – soutěže, zábava, tvořivá 
dílnička. Akce se koná na zahradě u budovy OS 
ČČK Ústí n.O., Kopeckého 840. V případě nepří-
znivého počasí se akce bude konat v budově 
OS ČČK. Vstup zdarma.

Odpolední vycházka
12. 10. | 13.00 hodin
Vycházka po okolí Ústí n.O. Sraz v uvedenou hodinu 
u budovy OS ČČK Ústí n.O., Kopeckého 840.

Výlet Polsko – Kudowa Zdroj
17. 10. | 8.00 hodin
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 
nebo každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin 
na OS ČČK (ošacovací středisko), kde se pro-
vádí úhrada za výlet. Návrat okolo 15. hodiny. 
Odjezd v uvedenou hodinu z autobusového 
nádraží v Ústí n.O. Cena je 150 Kč člen ČK, 
200 Kč ostatní.

Pečeme, vaříme | 20. 10. | 9.00 hodin
S paní Mikuláškovou si připravíme slané tyčinky. 
Akce se koná v  budově OS ČČK Ústí n.O., 
Kopeckého 840. Káva i vstup zdarma.

Od zámku k zámku | 25. 10. | 8.00 hodin
V průběhu roku společně navštívíme zámky 
v  našem regionu. Jako sedmý navštívíme 
Zámek Pardubice. Přihlásit se můžete na tel.: 
775 112 998 nebo každé pondělí od 9.30 do 
15.30 hodin na OS ČČK (ošacovací středisko). 
Sraz v  uvedenou hodinu na autobusovém 
nádraží v Ústí n.O. Cena je 90 Kč za osobu 
a obsahuje vstupenku na zámek a dopravu.

Šikovné ručičky – Podzimní tvoření
26. 10. | 14.00 hodin
Akce se koná v  jídelně Centra sociální péče 
města Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 1434, 
budova Penzionu). Vstup je zdarma, hradí se 
pouze spotřebovaný materiál. Akce se koná 
ve spolupráci se Speciální základní školou, 
mateřskou školou a praktickou školou v Ústí 
nad Orlicí.

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Každý pátek od 9.00 do 14.00 hodin si přijďte 
popovídat se svými přáteli do Společenského 
centra ČČK, každá 5. káva zdarma.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-

sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje. 
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás. Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky…
Nabízíme právě vám ukázat ostatním svá díla 
a sbírky v prostorách OS Českého červeného 
kříže Ústí nad Orlicí. Každý měsíc připravujeme 
výstavku různých fotografií, obrázků, sbírek. Pro-
stor je za účelem výstavky nabízen ZDARMA – 
především seniorům. Bližší informace na tel.: 
775 112 998. Těšíme se na Vaše výstavky!

Český červený kříž

Inzerce
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1. října Příběh chleba - Od zrna k bochníku, výstava, do 19.11. Městské muzeum muzeum-uo.cz

CHEVA, výstava, do 29.10. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Oustecký salon 2023, výstava, do 29.10. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

10.00 hodin Fridolín se hledá aneb Když vzduchem víří trable netopýří, pohádka Malá scéna msuo.cz

14.00 hodin FK Orlicko - Slávia Hradec Králové, fotbal, mladší dorost U17 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Bod obnovy, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Stvořitel, film Kino Máj klubcentrum.cz

2. října 10.00 hodin Bookstart mini, setkání nad dětskou literaturou Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Osudy Romů za druhé světové války, vernisáž výstavy Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Onemanshow - The Movie, film Kino Máj klubcentrum.cz

3. října 16.00 hodin Pohádka na houby + dílna Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Malé velké cestování, cestovatelská přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Oppenheimer, film* Kino Máj klubcentrum.cz

4. října Prevence a řešení náročných život.situací, odborná konference VOŠ a SŠ zdravotnická a sociální szsuo.cz

16.00 hodin Setkání účastníků prázdninového putování s knihovnou Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin M. Hovad: Hledání tajemství Ohnivého draka, přednáška AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Cukrářka na cestách, talk-show s M. van Gils Slavíkovou a H. Musilem Malá scéna msuo.cz

18.00-20.00 hodin Týdny duševního zdraví - Kvíz na hlavu Restaurace a bar Popráč

19.30 hodin Dvě slova jako klíč, film Kino Máj klubcentrum.cz

5. října 9.00-17.00 hodin Den otevřených dveří Domov důchodců Ústí nad Orlicí dduo.cz

10.00 hodin Beseda s novinářem V. Moravcem sál ZUŠ J. Kociana knihovna-uo.cz

12.40 hodin Linkovým busem až na Habřinku, výlet Senior klub Tel.: 731 601 548

16.00 hodin Den architektury, prohlídka Hernychovy vily Městské muzeum muzeum-uo.cz

16.00 hodin Mgr. L. Beranová: Jednoduše zdravá duše, přednáška Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00-19.30 hodin Pomáhej sobě i druhým, přednáška M. Hrabici ZUŠ J. Kociana

19.00 hodin Nejlepší město na světě, dokument Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Peníze těch tupců, film Kino Máj klubcentrum.cz

6. října 15.00 hodin Zavři Pandořinu skříňku, hra pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Třídní přehrávka, violoncellová třída ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Vlasta Redl: 50 let na scéně, koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.00 hodin Swing fest Zdeňka Černého, 1. ročník Popráč zusuo.cz

19.30 hodin Swing fest Zdeňka Černého, 1. ročník Hospůdka u Sherlocka zusuo.cz

20.00 hodin Swing fest Zdeňka Černého, 1. ročník Kavárna Malé scény zusuo.cz

7. října 13.00 hodin Festival duchovní hudby sv. Cecilie, chrámové sbory a varhaníci kostel Nanebevzetí Panny Marie

16.00 hodin Festival duchovní hudby sv. Cecilie, mše svatá kostel Nanebevzetí Panny Marie

13.30 hodin FK Orlicko - FK Přelouč, fotbal, krajský přebor dorostu fotbalový stadion Libchavy

18.00 hodin Big Band fest, Swing fest Zd. Černého, 1. ročník Roškotovo divadlo zusuo.cz

18.30 hodin Festival duchovní hudby sv. Cecilie, Slavnostní koncert kostel Nanebevzetí Panny Marie

8. října 10.00 hodin FK Orlicko - Sokol Třebeš, divize žáků U13 + U12 fotbalový stadion Libchavy

10.00 hodin Tlapková patrola ve velkofilmu, film Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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19.30 hodin Dcera divočiny, film Kino Máj klubcentrum.cz

9. října 17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Úsvit, film Kino Máj klubcentrum.cz

10. října 11.00-17.00 hodin SWAPujte s námi CEDR, T.G. Masaryka 115

18.00 hodin Klavírní setkání I. ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Slavnostní večer s udílením cen města Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.30 hodin LiStOVáNí.cz: Děti nade vše Malá scéna msuo.cz

11. října Vycházka malebným Potštejnem SPCCH Tel.: 737 378 815

Turnaj ve střelbě družstev, Pardubice, RS Pardubice Tel.: 734 398 390

18.00 hodin Portrét královny, cyklus Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Zdeněk Izer - Vyndavací zas tam dací, zábavný program Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

12. října Zámek Kunštát, jeskyně Rudka, celodenní zájezd Senior klub Tel.: 734 188 855

15.00 hodin Háčkovací dílna Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Péče o pečující, setkání s psychologem CSP, Na Pláni 1343 Tel.: 736 503 570

18.00 hodin Rok v Peru, přednáška K. Kaucové ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Citlivý člověk, film Kino Máj klubcentrum.cz

13. října 19.00 hodin Milión, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.00 hodin Fernando Krapp mi napsal dopis, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

14. října 10.00 hodin Drakiáda 2023, RC Srdíčko letiště Ústí nad Orlicí Tel.: 604 313 249

11.00 hodin FK Orlicko - Sokol Třebeš, fotbal, divize žáků U15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

13.00 hodin FK Orlicko - Sokol Třebeš, fotbal, divize žáků U14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

15.00 hodin O chytrém Honzovi a krásné Madlence, pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

16.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - SK Kosmonosy, fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

19.30 hodin Citlivý člověk, film Kino Máj klubcentrum.cz

15. října 10.00 hodin Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství, film Kino Máj klubcentrum.cz

16.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí "B" - Letohrad "B", fotbal, 1.A třída muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

19.30 hodin Vymítač ďábla: Znamení víry, film* Kino Máj klubcentrum.cz

16. října 19.30 hodin SAW X, film* Kino Máj klubcentrum.cz

17. října 18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

18. října 8.30-18.00 hodin Přehlídka středních škol a zaměstnavatelů SŠ technická a dopravní, Č. Třebová

16.00 hodin Šnečí pohádka + dílna Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin 10 000 klometrů pěšky Jižní Amerikou, cestopis Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19. října 15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Junior Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin White Plastic Sky, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

20. října 14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy Senior klubu v KPB ÚO Senior klub Tel.: 731 601 548

19.00 hodin Jazz Jam, hudební večer Malá scéna Tel.: 733 617721

19.30 hodin Jeanne Du Barry - Králova milenka, film* Kino Máj klubcentrum.cz

21. října 9.00-13.00 hodin Farmářské trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

13.00 hodin FK Orlicko - FC Hlinsko, fotbal, krajský přebor dorostu fotbalový stadion Libchavy

13.00-17.00 hodin Podzimní Cože?... Ale jak? zahrada Hernychovy vily, Městské muzeum muzeum-uo.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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17.00 hodin Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství, film Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Festival smíšených sborů ZUŠ Jaroslava Kociana

19.30 hodin Zabijáci rozkvetlého měsíce, film* Kino Máj klubcentrum.cz

22. října 10.00 hodin FK Orlicko - MFK Trutnov, fotbal, divize žáků U13 + U12 fotbalový stadion Libchavy

15.00 hodin Posvícení v Knapovci, mše svatá kostel sv. Petra a Pavla, Knapovec tel.: 603 569 884

16.30 hodin DS Vicena: Se Starci na chmelu, divadelní představení Kulturní dům Knapovec tel.: 603 569 884

17.00 hodin Tlapková kontrola ve velkofilmu, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Sex, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Jeanne Du Barry - Králova milenka, film Kino Máj klubcentrum.cz

23. října 17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Zabijáci rozkvetlého měsíce, film* Kino Máj klubcentrum.cz

24. října 18.00 hodin Zabijáci rozkvetlého měsíce, film* Kino Máj klubcentrum.cz

25. října 14.30 hodin Nikdy neříkej nikdy, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Dějiny Romů a jejich pronásledování během 2. sv. války, přednáška Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin  Slovinsko a Maďarsko s dětmi, cestovatelská přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Jeseníky - Království horské divočiny, film + beseda Kino Máj klubcentrum.cz

26. října Hala Tongo,  výlet DDM Duha Hradec Králové ddm-usti.cz

12.20 hodin Muzeum krajky Vamberk, cukrárna, odpolední zájezd Senior klub Tel.: 605 834 042

15.00 hodin Odpoledne deskových her Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Nezanechat stopy,  Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Bratři, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. října 19.00 hodin Sportovní ples, vstupenky na baru restaurace-klub Popráč Kulturní dům Ústí n.O.

19.30 hodin Bod obnovy, film Kino Máj klubcentrum.cz

28. října 10.00 hodin FK Orlicko - Slávia Hradec Králové, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

12.00 hodin FK Orlicko - Slávia Hradec Králové, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.30 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - Slávia Hradec Králové, fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

29. října 12.00 hodin FK Orlicko - Polička/Bystré, fotbal, mladší dorost U 17 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.30 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí "B" - SK Polička, fotbal, 1.A třída muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Strašidlo cantervillské, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Bratři, film Kino Máj klubcentrum.cz

31. října 19.30 hodin K. J. Erben: Kytice, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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Informace z radnice

Slavili jsme 300 let radnice
V rámci oslav 300 let radnice v Ústí nad Orlicí 
se v pátek 1. září uskutečnilo slavnostní setkání 
vedení města, zastupitelů města, bývalých 
starostů a dalších hostů ve rekonstruované 
obřadní síni radnice.
Oslavy pokračovaly v sobotu 2. září dnem ote-
vřených dveří radnice pro širokou veřejnost, při-
šlo se podívat na 550 návštěvníků. Prohlédnout 
si mohli nejen rekonstruovanou obřadní síň, ale 
také dalších části budovy radnice, zhlédnout 
výstavu kronik a kalendářů, hlasovat o vítězi 
fotografické soutěže nebo nahlédnout do 
pracoven vedení města. Na Mírovém náměstí 
zaujala návštěvníky také venkovní výstava Rad-
nice v proměnách času, která mapuje historii 
ústecké radnice jako sídla správy města a nosi-
telky kolektivní paměti. Promítán byl také krátký 
film věnovaný historii radnice, který si můžete 
prohlédnout na odkazu níže. 

-LP-

Rekonstrukce vrátila obřadní síni 
reprezentativní funkci
Nadčasově pojatá modernizace byla dokon-
čena v polovině roku a investice do ní stála cel-
kem devět a půl milionu korun. Stavební akce 
řešila obnovu přežitého a morálně zastaralého 
interiéru obřadní a předobřadní síně včetně při-
lehlého zázemí. 
Tyto prostory byly k západní straně radnice při-
stavěny na konci 80. let minulého století a při 
rekonstrukci doznaly velkých změn. Ústecká 
radnice si takový dárek k 300letému výročí 
zasloužila.

Kniha k výročí radnice
Město Ústí nad Orlicí vydalo u příležitosti 300. 
výročí existence budovy radnice novou knihu 
s  názvem Z  minulosti přes přítomnost do 
budoucnosti: Městská radnice Ústí nad Orlicí 
1723-2023. Dozvíte se například, proč budova 
radnice píše svoji historii až od roku 1723, proč 
městu chybí první písemné dokumenty o jeho 
založení a  proč se úředníci do budovy stě-
hovali dvakrát. Kolektiv autorů v čele s Marií 
Mackovou vám na tyto a další otázky přináší 
odpovědi a historická fakta. Dozvíte se jakými 
přestavbami a stavebními úpravami radnice 
během 20. století prošla, jak probíhaly volby 
městských zastupitelů, kdo byl zvolen do jejího 
čela a řídil chod města nebo kdo byl trpěným 
či zvaným nájemníkem v budově radnice. Celá 
kniha je doplněna bohatou obrazovou přílohou 
poskytnutou z archivu města Ústí nad Orlicí, 
Městského muzea Ústí nad Orlicí a Státního 
okresního archivu v Ústí nad Orlicí, za což mu 
patří velké poděkování.
Knihu zakoupíte v informačním centru v budově 
radnice.

Známe vítěze fotosoutěže 
Mé oblíbené místo
Fotografická soutěž Mé oblíbené místo v Ústí 
nad Orlicí měla velký ohlas, sešly se nám práce 
tří desítek autorů. Z  fotek vznikla zajímavá 
výstava, která byla součástí dne otevřených 
dveří radnice. Snímky hodnotila veřejnost, hla-
sovalo 151 lidí.
Vítězové jsou dva, nejvyšší stejný počet hlasů 
měly fotografie číslo 4 – městské muzeum 
v zapadajícím slunci (Bohuše Hácová) a číslo 
6 – netradiční pohled na Kociánku skrz kruh 
v betonové zdi (Lukáš Prokeš). Na druhém 
místě se umístil snímek č. 43 - cesta do Cakle 
(Věra Malá), na třetím č. 61 - pohled na Her-
nychovu vilu (Ivana Růžičková), čtvrtá byla 
fotografie č. 10 – noční Ústí nad Orlicí (Josef 
Petržílek). O páté místo se dělí dvě fotografie: 
snímek č. 3 - kostel v mlhavém oparu (Miroslav 
Hájek) a č. 62 - parní souprava na mostě (Jiří 
Vorel).

Dozvuky oslav 300 let radnice
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Sociální / zdravotní

Linkovým autobusem až na Habřinku
Čt 5. 10. | výlet
Pěší vycházka cca 3 km v místě po naučné 
stezce, dále posezení v restauraci. Návrat indivi-
duálně v čase i způsobu. Společný odjezd z Ústí 
nad Orlicí z aut. nádraží ve 12.50 hod., sraz 
ve 12.40 hod. nejpozději. Hlásit se můžete ve 
Sladkovně dne 3. 10. od 10.00 do 12.00 hodin, 
nebo telefonem u organizátorek. Členům SK 
hradíme jednu cestu autobusem. Organizují p. 
Štěchová a p. Rabová.

RS – turnaj ve střelbě družstev v Bungru 
na Cihelně v Pardubicích
St 11. 10. | soutěž
Účastní se 4 až 6 členná družstva. Doprava 
vlakem na náklady účastníka, zápisné hradí 
SK. Přihlášky telefonicky u předsedy ihned. 
Čas odjezdu vlaku bude upřesněn telefonicky. 
Začátek od 10 hodin.

Zámek Kunštát a jeskyně Rudka
Čt 12. 10. | celodenní zájezd
Po příjezdu následuje od 10.00 hodin prohlídka 
zámku, dále volno na oběd, možno v restau-
raci Panský dům v Kunštátě. Obědy zamluvíme 
podle Vaší objednávky. Poté se přemístíme do 
Rudky, kde navštívíme jeskyni Blanických rytířů, 
projdeme se smyslovou zahradou, případně 
se podíváme na Burianovu rozhlednu. Dáme 
kávu v místní cukrárně a vrátíme se domů. 
Předpokládaný návrat do 18 hodin. Hlásit se 
můžete do počtu 43 osob ve Sladkovně dne 
3. a 10. 10. od 10.00 do 12.00 hodin. Člen SK 
hradí 290 Kč, nečlen 380 Kč, neobyvatel 450 
Kč. V ceně je doprava, vstupné na zámek a do 
jeskyně, průvodce. Akci zajišťují p. Štěchová 
a p. Ešpandrová. Odjezdy dle jízdního řádu: Hyl-
váty – brána f. Zářecký - 7.20 hodin, Benzina 
pod Duklou – 7.25 hodin, Babyka – 7.30 hodin, 
Autobusové nádraží - 7.35 hodin, Letohrad-
ská – 7.40 hodin, Penzion - 7.45 hodin.

10 000 km pěšky Jižní Amerikou
St 18. 10. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem Vás zveme na 
přednášku cestovatele Jana Rendla, která se 
uskuteční v Roškotově divadle od 19.00 hodin. 
Vstupné 80 Kč pro člena Senior klubu po před-
ložení průkazky SK. Běžná cena 130 Kč. Hlásit 
se můžete ve Sladkovně od 10.00 do 12.00 
hodin dne 3. a 10. 10. Přijďte včas. Akci zajiš-
ťuje p. Ešpandrová.

Plavání nejen pro členy Senior klubu
Pá 20. 10. | sport
Od 14.00 hodin do 15.30 hodin se v krytém 
plaveckém bazénu uskuteční plavání spojené 
se cvičením ve vodě a vstupem do relaxačního 
centra. Pro členy vstup na průkazku 80 Kč, 
nečlen 90 Kč na OP, neobyvatel 100 Kč. Plná 
cena nejméně 145 Kč. Peníze si přichystejte 

Jak se máme v Domově
Sociální služby se v jakékoli podobě dotýkají 
životů každého z nás. Jsou poskytovány jednot-
livcům, rodinám i skupinám obyvatel, nejčastěji 
seniorům, osobám se zdravotním postižením, 
ale i lidem, kteří jsou ohroženi sociálním vylou-
čením apod. Širokou škálu sociálních služeb 
nabízí i náš Domov.
Domov pro seniory – je služba určená senio-
rům, kteří jsou závislí na pomoci druhé osoby 
především z důvodu ztráty fyzických schop-
ností.
Domov se zvláštním režimem – je služba, 
která se zaměřuje na péči o osoby s demencí, 
především Alzheimerovou chorobou.
Odborné sociální poradenství – je ambulantní 
služba, která poskytuje informační a konzul-
tační zázemí v oblasti demence, především 
Alzheimerovy choroby.
Odlehčovací služba – je služba, která vedle 
potřebné péče o seniory nabízí prostor pro 
potřebný odpočinek pečujícím osobám.
Asociace poskytovatelů sociálních služeb vyhlá-
sila na týden od 2. do 8. 10. Týden sociálních 
služeb, v rámci kterého se u nás v Domově 
koná ve čtvrtek 5.  10. od 9 do 17 hod. 
Den otevřených dveří. Chcete-li se o našem 
Domově a poskytovaných službách dozvědět 
více, zavítejte k nám, rádi se s Vámi potkáme. 
Více informací na: dduo.cz, nebo na tel.: 
603 566 767, jsme také na Facebooku.

Krásné babí léto Vám přejí zaměstnanci 
a obyvatelé Domova

přesně. Přijďte v hojném počtu, protože se to 
vyplatí. Akci zajišťuje p. Štěchová.

Nikdy neříkej nikdy
St 25. 10. | 14.30 hodin | Senior kino
Zveme vás na česko-slovenskou komedii. Hlá-
sit se můžete ve Sladkovně dne 3. a 10. 10. 
od 10.00 do 12.00 hodin. Nelze chodit bez 
přihlášení. Cena pro člena po předložení prů-
kazky 40 Kč, plná cena 70 Kč. Peníze si doneste 
přesně. Pouze vstupenky do přízemí. Na akci 
se dostavte včas. Zajišťuje p. Štěch.

Muzeum krajky Vamberk, 
posezení v cukrárně | 
Čt 26. 10. | odpolední zájezd
Odjezd linkového autobusu je z autobusového 
nádraží ve 12.31 hodin, (sraz ve 12.20 nejpoz-
ději). Příjezd do Vamberka ve 13.03 hodin. Pak 
následuje prohlídka muzea, cca 1. hod. a osobní 
volno. Hlásit se můžete ve Sladkovně dne 3. 
a 10. 10. od 10.00 do 12.00 hodin. Člen SK 
nad 65 let hradí 20 Kč, (jinak 40 Kč), nečlen 
35 Kč. V  ceně je doprava a  muzeum. Zpět 
odjezd z náměstí v 16.55 hod. s příjezdem do 
ÚO 17.32 hodin. Akci zajišťují p. Ešpandrová 
a Ing. Bednářová.

Adventní zájezd s CK po ČR dne 4. 12. 2023
Pro zájemce o adventy ve velkých městech 
a na významných památkách objednáme u CK 
zájezd na hrad Karlštejn a na Slavnosti sv. Bar-
bory v Kutné hoře. Odjezd z Ústí nad Orlicí. 
Cena zájezdu 990 Kč obsahuje dopravu, vjezdy, 
parkovné, průvodce. Neobsahuje případnou 
prohlídku hradu, která činí 250 Kč a vstup do 
chrámu sv. Barbory 250 Kč. Závazné přihlášky 
přijímá předseda na telefonu ihned, úhrada 
nejpozději při prvé říjnové službě. Pojedeme 
v jakémkoli počtu osob.

Na listopad připravujeme
Cestopis, p. Ešpandr
Senior kino, p. Štěchová
9. 11. – Seminář pro 10 lidí (3-4 hodiny), 
chytré telefony s nadací Vodafone a Modrá 
sovička, p. Bednářová
RS – Halové sportovní hry Pardubice,  
p. Ešpandr + 9
Akce s Městským muzeem, p. Rabová
24. 11. – Plavání, p. Štěchová

Do výboru SK hledáme zájemce, kteří by se 
chtěli podílet na organizaci činnosti a akcích 
SK. Zájemci nechť se hlásí u předsedy.

JUDr. Zdeněk Ešpandr
předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr: 734 398 390, p. Štěchová: 731 601 548

p. Rabová: 734 188 853, p. Ešpandrová: 734 188 855
p. Štěch: 722 475 129, Ing. Bednářová: 605 834 042

Senior klub Ústí nad Orlicí Domov důchodců

30. 9.–1. 10. | MUDr. Miroslava Hendrychová
Husova 191, V. Mýto, tel.: 465 423 960

7.–8. 10. | MUDr. Hana Horáková
Sadová 1140, ČT, tel.: 731 791 438

14.–15. 10. | MUDr. Vlastimil Janků
Havlíčkova 377, ÚO, tel.: 465 526 251

21.–22. 10. | MDDr. Martina Jindrová
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

28.–29. 10. | MDDr. Stanislav Knob
Špindlerova 157, ÚO, tel.: 723 036 370

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na: 
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost
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Sociální a navazující služby pro cílovou skupinu senioři poskytované na území města Ústí nad Orlicí

Služba Poskytovatel Telefon Web

Domov pro seniory Domov důchodců Ústí nad Orlicí 730 573 973 dduo.cz

Domov se zvláštním režimem Domov důchodců Ústí nad Orlicí 734 793 446 dduo.cz

Odlehčovací služby Domov důchodců Ústí nad Orlicí 603 566 767 dduo.cz

Pečovatelská služba
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí 728 916 474 csp-uo.cz

Oblastní charita Ústí nad Orlicí 731 402 341 uo.charita.cz

Osobní asistence
Oblastní charita Ústí nad Orlicí 734 769 711 uo.charita.cz

Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje 775 693 985 czp.pk.cz

Odborné sociální poradenství

Domov důchodců Ústí nad Orlicí 734 793 449 dduo.cz

Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje 728 916 474 czp.pk.cz

Občanská poradna Oblastní charity Ústí nad Orlicí 734 281 415 uo.charita.cz

Poradna pro pečující Oblastní charity v Ústí nad Orlicí 731 420 344 uo.charita.cz

Půjčovna kompenzačních  
pomůcek 

Oblastní charita Ústí nad Orlicí 731 402 314 uo.charita.cz

Centrum komplexní péče CZ
724 032 058 
724 283 888

ckpcz.cz

Volnočasové aktivity, 
klubová činnost

Abraham klub ŘKF v  Ústí nad Orlicí 736 755 038 farnostuo.cz

Senior klub města Ústí nad Orlicí 734 398 390
csp-uo.cz/poskytovano-
-sluzby/senior-klub/

Centrum pro život - OS ČČK Ústí nad Orlicí 775 112 998 cckuo.cz

Svaz postižených civilizačními chorobami v České republice, z.s. 732 976 667 spcch.cz/organizace

Senior doprava OS ČČK Ústí nad Orlicí 774 412 117 cckuo.cz

Domácí hospicová péče Oblastní charita Ústí nad Orlicí 735 168 871 uo.charita.cz

Domácí zdravotní péče Oblastní charita Ústí nad Orlicí 731 402 340 uo.charita.cz

Zdravotně ošetřovatelská 
činnost

Centrum komplexní péče CZ 724 032 058 ckpcz.cz

Dobrovolnictví Dobrovolnické centrum Světlo 602 150 304
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Nemluvňátka, kojenci, batolátka
Po 2., 9., 16., 23. a 30. 10. | 9.00 hodin

Zpívánky s Pájou
Po 2., 9., 16., 23. a 30. 10. | 10.30-11.00 
hodin
Naše nová posila Pája si s dětmi zazpívá jed-
noduché písničky za doprovodu kláves. K dis-
pozici budou i chrastítka a rámusidla, tak se 
přijďte vyřádit.

Jóga pro děti
Po 2., 9., 16. 23. a 30. 10. | 16.05-16.50 
hodin
Cvičení jógy s  dětmi od cca 2 let. S  sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku. 
Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se prosím pře-
dem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
Po 2., 9., 16., 23. a 30. 10. | 17.00 hodin
S sebou karimatku, volný oděv a pití. Vstupné 
70 Kč za lekci. Nováčci v případě zájmu volejte 
na tel. č. 739 424 883.

Kavárnička
Út 3. 10. | 9.00 hodin

Tvoření pro děti s Majkou
Út 3., 10., 17., 24. a 31. 10. | 10.00 hodin
Přijďte si s dětmi (cca 2 - 4 roky) vyzkoušet 
naši novou pravidelnou akci. Děti budou stří-
hat, malovat, lepit a seznamovat se s různým 
výtvarným materiálem a pomůckami. Tvořením 
Vás bude provázet Majka Tóthová. Na akci je 
potřeba si rezervovat místo. Tvoření se koná 
v případě zájmu alespoň 5 předem přihlášených 
platících. Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy 
do pondělí do 15 hod. Vstupné 50 Kč za dítě.
Další info na medvidekuo@seznam.cz a při-
hlášení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
St 4., 11. a 25. 10. | 10.00-12.00 hodin
Setkávání domškoláků, spolubytí, tvoření pro-
gramu. Pouze pro předem přihlášené. Info a při-
hlášení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Narovnej se… Usměj se…
St 4. a 11. 10. | 17.30-18.15 hodin
Dvě po sobě jdoucí lekce. Cvičení je jemné 
a  nenásilné vhodné pro začátečníky, bude 
vedeno v  malé skupině, pro dosažení indi-
viduálního přístupu. Kurz se koná v případě 
zájmu alespoň 2 žen předem přihlášených do 
30. 9. 2023. Vstupné 100 Kč za dvě lekce, platí 
se na první lekci v herně MC. Info a přihlášení na 
marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
Pá 6. 10. | 10.00-12.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Hýbánky pro maminky s dětmi
Pá 13., 20. a 27. 10. + 10. 11. 
10.00-11.00 hodin
Kurz čtyř po sobě jdoucích lekcí. Protáhneme 
si tělo za doprovodu hudby. Aktivita je určena 
především pro maminky s dětmi v nosítku nebo 
šátku. Pokud už své děťátko nenosíte a máte 
o aktivitu zájem lze přijít také. Kurz se koná 
v případě zájmu alespoň 2 žen předem přihlá-
šených do 11. 10. 2023.
Vstupné 200 Kč za čtyři lekce, platí se na první 
lekci v herně MC. Info a přihlášení na marketa.
mcmedvidek@gmail.com

Vánoční minifocení
St 18. 10. a čt 19. 10. | 9.00-19.00 hodin
Srdečně Vás zveme na vánoční rodinné mini-
focení s fotografkou Petrou Kmecovou. face-
book.com/PetraKmecovaPhoto/
Focení bude probíhat ve vánočně vyzdobe-
ném „improvizovaném ateliéru“ v naší herně 
MC Medvídek.
Rezervace nutná!!! (průběh focení 20 minut). 
Cena 400 Kč za 3 digitální fotografie úschovnou 
+ každá další fotka mimo balíček 100 Kč + příspě-
vek 50 Kč pro MC. Závazná rezervace míst přes 
online tabulku https://bit.ly/3dK7t6a.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
40 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, 
volná herna
Po | 9.00 – 12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Volná herna, Tvoření pro děti s Majkou
Út | 9.00 – 12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00 – 12.00 hodin

Volná herna
Čt | 9.00 – 12.00 hodin

Šátkování, Hýbánky, besedy
Pá | 9.00 – 12.00 hodin

Volná herna
Út – čt | 14.00 – 16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek

Volná místa v  těchto kroužcích: Cvičení 
s prvky jógy, Flétna, Fotografický, Králičí 
hop, Kutil.
Volná místa v nových kroužcích: 3D tisk 
a modelování, Dramaťák II., Trampolínky.

Podzimní prázdniny
26. 10 | Výlet do haly Tongo Hradec Králové
Přihlášení je možné pouze elektronicky od 
1. 10. 2023 na ddm-usti.cz - ikona PŘIHLA-
ŠOVADLO, kde najdete i všechny podrobné 
informace. Cena: 450 Kč (zahrnuje dopravu, 
vstupné, pojištění).

Akce pro školy
11. 10. | Okresní kola olympiád a soutěží
- Přírodovědný klokan - pro žáky 8. a 9. tříd 
základních škol a I. a II. ročníku středních škol.

Lezecká stěna pro veřejnost již v provozu
Út | 19.30 – 21.00 hodin
Čt | 19.00 – 20.30 hodin
Ne | 16.00 – 17.30 hodin
Přijďte si zalézt pod vedením zkušených 
instruktorů! Zapůjčení lezeckého vybavení je 
samozřejmostí. Cena: 90 Kč (dospělý), 50 Kč 
(dítě). Na veřejné lezení je nutná rezervace na 
horoduha.cz.

Dům dětí a mládeže Duha
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PROVOZNÍ DOBA:
Začátky programů cca 10.00 – 10.30, pobytné 
40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), možnost 
měsíční permanentky – 200 Kč (1 dítě), 250 
Kč (více dětí).

Herna, prográmek pro děti, tvoření (i) pro prcky
Po | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna (především) pro dospělé
St | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky a říkánky
Pá | 8.30 – 12.30 hodin

Mozaika
St 4., 11. a 18. 10. | 10.00 hodin
Ve středeční výtvarné dílně se budeme věno-
vat mozaice a ozdobíme si květináče, krabičky, 
obrázky… Cena dle spotřeby materiálu.

Odpolední programy

Klub deskových her pro rodiče s dětmi se bude 
konat každý pátek po telefonické domluvě 
v Zambaru, přízemí, vchod ze dvora. Kontakt: 
Bc. Dan Dostrašil, tel.: 603 913 885.

Drakiáda 2023
So 14. 10. | 10.00 hodin
Společné létání s papírovými kamarády pro 
malé i větší na letišti v Ústí n.O.

Kurz výchovy teenagerů
17.00 hodin | sál RC
Říjnové neděle, 5 setkání. Poutavé přednášky 
o důležitých tématech výchovy teenagerů od 
11 do 18 let, příležitost diskuse s ostatními 
rodiči nad zadaným tématem…
Přihlášky na mail rcsrdicko@jbuo.cz, dotazy 
na tel.: 603 976 036 nebo 603 913 885. Doto-
vaná cena kurzu (v ceně malé občerstvení) je 
150 Kč za jednotlivce a setkání plus příspěvek 
na hlídání dětí 50 Kč (dítě), páry mají slevu 200 
Kč (pár). Při zaplacení celého kurzu sleva 700 
Kč za kurz a jednotlivce, nebo 900 Kč za kurz 
a pár. 
manzelskevecery.cz/content/view/teenager

Měňárna
St 25. 10. | 9.00 – 11.30 hodin | sál 1. patro
Konec nakupování, pojďte měnit. Výměna 
nejen dětského oblečení, přineste nepotřebné 
a odneste potřebné.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Mgr. Marcela Dostrašilová,
tel.: 604 313 249, 603 976 036,

rcsrdicko@jbuo.cz, rcsrdicko.estranky.cz

Rodinné centrum Srdíčko

Inzerce

Přijďte na Kvíz na hlavu
Celorepubliková kampaň Týdny pro duševní 
zdraví míří i do Ústí nad Orlicí – organizace 
Péče o duševní zdraví vás zve na zábavný Kvíz 
na hlavu.
Přijďte si procvičit mozkové závity nad zapekli-
tými otázkami s tematikou duševního zdraví 
a také znalosti o Ústí nad Orlicí. Bude to zábava. 
Na nejlepší týmy čekají zajímavé odměny. Tým 
(doporučujeme 3 až 4 členy) můžete přihlásit 
předem u sociální pracovnice Péče o duševní 
zdraví Lenky Vychytilové na 775 426 213.
Akce se koná 4. 10. 2023 od 18.00 do 20.00 
hodin v Restauraci a baru Popráč, Smetanova 
470, Ústí nad Orlicí.

Pozvánka CEDRu Pardubice
V rámci Týdnů pro duševní zdraví bychom vás 
rádi pozvali na následující akce.

Ve čtvrtek 5. 10. od 16.00 hodin proběhne 
v  Městské knihovně Ústí nad Orlicí beseda 
s psychoterapeutkou Mgr. Lenkou Beranovou 
s názvem „Jak podpořit své duševní zdraví 
nejen v těžkých časech“.
V úterý 10. 10. Vás pak rádi přivítáme v pro-
storách naší organizace CEDR Pardubice 
o.p.s. na adrese T. G. Masaryka 115 v Ústí nad 
Orlicí, kde se od 11.00 do 17.00 bude konat 
akce s názvem „SWAPujte s námi“ - přineste 
k výměně věci, které už Vám nedělají radost, 
přesto by mohly posloužit někomu jinému. Při-
nést můžete (ale nemusíte) knihy, stolní nádobí, 
bytové doplňky. Těšit se můžete i na výstavu 
tvorby klientů naší organizace. 
V případě dotazů nás můžete kontaktovat na 
tel.: 603 542 697 nebo emailem na adresu 
rudolfova@cedrops.cz.

CEDR Pardubice o.p.s.

Týdny pro duševní zdraví
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Program Kina Máj

Bod obnovy
1. 10. | 17.00 hodin
Sci-fi, české znění, vstupné 140 Kč

Stvořitel
1. 10. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Onemanshow – The Movie
2. 10. | 19.30 hodin
Kazma, české znění, vstupné 140 Kč

*Oppenheimer
3. 10. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Dvě slova jako klíč
4. 10. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 130 Kč

Peníze těch tupců
5. 10. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 140 Kč

Tlapková patrola ve velkofilmu
8. 10. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

Dcera divočiny
8. 10. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 140 Kč

Úsvit
9. 10. | 19.30 hodin
Krimi, české znění, vstupné 130 Kč

Citlivý člověk
12. 10. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 140 Kč

Citlivý člověk
14. 10. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 140 Kč

Esa z pralesa 2:
Světové dobrodružství
15. 10. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

*Vymítač ďábla: Znamení víry
15. 10. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

*SAW X
16. 10. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 130 Kč

Kino naslepo
17. 10. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

*Jeanne Du Barry – Králova milenka
20. 10. | 19.30 hodin
Historický, titulky, vstupné 140 Kč

Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství
21. 10. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

*Zabijáci rozkvetlého měsíce
21. 10. | 19.30 hodin
Western, titulky, vstupné 150 Kč

Tlapková patrola ve velkofilmu
22. 10. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

*Jeanne Du Barry – Králova milenka
22. 10. | 19.30 hodin
Historický, titulky, vstupné 140 Kč

*Zabijáci rozkvetlého měsíce
23. 10. | 18.00 hodin
Western, titulky, vstupné 150 Kč

*Zabijáci rozkvetlého měsíce
24. 10. | 18.00 hodin
Western, titulky, vstupné 150 Kč

Nikdy neříkej nikdy | Senior kino
25. 10. | 14.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 70 Kč

Jeseníky – Království horské divočiny
+ debata s tvůrci filmu
25. 10. | 19.30 hodin
Dokument ČR, vstupné 100 Kč
Přírodopisný dokumentární film, který vypráví 
příběh fascinujícího koloběhu života jedinečné 
horské přírody Jeseníků. Od divočících řek 
a potoků, přes rozsáhlé lesy, rozervané skály, 
houpavá rašeliniště až po nehostinné alpínské 
bezlesí. Tam všude potkáme unikátní rostliny 
a zvířata, přizpůsobená drsnému prostředí hor.

Bratři | 26. 10. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 150 Kč

Bod obnovy
27. 10. | 19.30 hodin
Sci-fi, české znění, vstupné 130 Kč

Strašidlo cantervillské
29. 10. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 120 Kč

Bratři | 29. 10. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 150 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Vlasta Redl: 50 let na scéně
6. 10. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Velký koncert velkého muzikanta! Vlasta Redl 
slaví 50 let na hudební scéně!
Tento geniální všeuměl, skladatel, textař 
a zpěvák, spisovatel, studiový hráč, aranžér, 
hudební režisér a producent, který se podílel 
na 60 albech, vyráží se svou kapelou, aby osla-
vil půlstoletí na prknech, které znamenají svět.
Vlasta se svou kapelou plnou skvělých muzi-
kantů zahraje celý průřez svoji bohatou tvor-
bou, nebudou samozřejmě chybět nejnos-
nější skladby z ranného AG Fleku a největší 
hity tohoto výjimečného muzikanta. Koncert, 
vstupné 550 Kč.

Slavnostní večer s udílením cen města
10. 10. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
V hudebním programu vystoupí vokální kvintet 
HiFive, slavnostní večer moderuje Martin Lam-
plot. Vstup zdarma.

Zdeněk Izer – vyndavací zas tam dací
11. 10. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Nový celovečerní zábavný program, ve kterém 
se diváci budou moci setkat s  jedinečným 
a nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. 
Jako vždy přijdou na řadu oblíbené zábavné 
scénky, parodie, mnoho skvělých vtipů. Vystou-
pení je opět obohacené videoprojekcemi, nej-
různějšími zábavnými kostýmy, převleky a svě-
telnými efekty. Vstupné 300 Kč.

Milión
Michal Jančařík, Synagoga Concerts
13. 10. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Slavný divadelní herec, režisér a ředitel, lehce 
arogantní Filip Martén má problém. Jeviště 
jeho divadla sežral červotoč. Známý umělec 
vsadí vše na jednu kartu a jde osobně požádat 
o peníze záhadného miliardáře a mecenáše 
Jeana Petitéra. Dostat milion eur ovšem není 
jen tak… Hrají: Vladimír Polívka, Hynek Čermák. 
Vstupné 460 Kč.

O chytrém Honzovi a krásné Madlence
14. 10. | 15.00 hodin | Roškotovo divadlo
Honza – snad nejtypičtější postava českých 
lidových i klasických pohádek. V této pohádce 
bojuje proti zlu nejen odvahou, ale i chytrostí 

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Fridolín se hledá aneb Když vzduchem víří 
trable netopýří
1. 10. | 10.00 hodin
Příběh plný hledání a objevování, ztrát a nálezů: 
Doskáče opravdu ranní ptáče dál? Dělají šaty 
skutečně člověka? Je člověk tolikráte člově-
kem, kolik řečí umí? A kdo chodí rád z bláta 
do louže? A co když si netopýr myslí, že je 
pták??? Pohadlo aneb Pohádkové kukadlo 
Praha. Vstupné 80 Kč, 60 Kč děti do 10 let.

Malé velké cestování
3. 10. | 18.00 hodin
Tradiční cestovatelská přednáška. Opět 
budeme putovat po zajímavých památkách 
naší vlasti. Přednáší Mgr. et Mgr. Jitka Kuběn-
ková.
Vstupné 80 Kč, studenti 50 Kč.

Cukrářka na cestách: Sladká talk-show 
s Mirkou van Gils Slavíkovou a Honzou 
Musilem
4. 10. | 18.00 hodin
Ponořte se do sladkého světa s výjimečnou 
Mirkou van Gils Slavíkovou a charismatickým 
moderátorem Honzou Musilem. Dozvíte se pří-
běhy ze zákulisí cukrářského řemesla, zábavné 
historky z cest a návody, jak si osladit každo-
denní život. 
Mirka odkryje tajemství svého umění a inspi-
race, které ji vedou k vytváření sladkých lahů-
dek. Nechte se okouzlit a možná objevíte novou 
vášeň v kuchyni! Po skončení bude následovat 
autogramiáda Mirčiny nové vánoční knihy – 
Štědré a Voňavé. Vstupné 200 Kč v prodeji 
nyní na mirkastudio.cz.

Nejlepší město na světě
5. 10. | 19.00 hodin
Dokument v rámci Dne architektury a festivalu 
Film a architektura. Best in the World Hans, 
Dánsko, 2022, režie Christian Post.

Swing fest Zdeňka Černého, 1. ročník
6. 10. | 20.00 hodin
V baru Malé scény hraje v rámci putovního 
večera po hospůdkách kapela Tiger Swing, 

která svými swingovými melodiemi uzavře pro-
gram pátečního večera. Vstupné dobrovolné.

LiStOVáNí.cz: Děti nade vše
10. 10. | 19.30 hodin
Román od francouzské hvězdy, Delphine de 
Vigan, strhující příběh o mamablogerství, uka-
zování dětí na sociálních sítí. Je to docela thri-
ller a bude to zase něco, co doposud v Listování 
nebylo. Vstupné 90 Kč.

Portrét královny
11. 10. | 18.00 hodin | Cyklus Dokument kino
Příběh nejfotografovanější, nejoblíbenější 
a nejvíce zmiňované ženy na planetě viděný 
objektivy největších světových fotografů. Lidé 
ji špehovali, oslavovali i kritizovali, současně 
je fascinovala a chtěli se o ní dozvídat nové 
informace, lépe ji poznat a pochopit. Režisé-
rem dokumentu je jeden z nejvyhledávanějších 
světových fotografů Fabrizio Ferri. Itálie, 2022. 
Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Fernando Krapp mi napsal dopis
13. 10. | 19.00 hodin | Orlická Thálie
Opulentní milostné drama u  kuchyňského 
ostrůvku. Ani manželství nejbohatšího muže 
a nejkrásnější ženy ve městě nemusí být záko-
nitě šťastné. 
Divadlo TRIARIUS Česká Třebová. Vstupné 130 
Kč, 100 Kč studenti a důchodci.

White Plastic Sky
19. 10. | 19.00 hodin | Filmový klub
Animované sci-fi v koprodukci Maďarska a Slo-
venska nás zavádí do roku 2123, kdy se Země 
po vyhynutí většiny rostlinných a živočišných 
forem stala neobyvatelnou… Mimořádně 
krásná vize dystopické budoucnosti. Maďar-
sko, SR, 2023, režie Tibor Bánóczki, Sarolta 
Szabóová. Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Jazz Jam
20. 10. | 19.00 hodin
Hudební večer v  Baru Malá scéna. Rezer-
vace míst k sezení na tel. čísle 733 61 77 21. 
Vstupné dobrovolné.

Sex
Orlická Thálie
22. 10. | 19.00 hodin
Komediálně dramatická amoleta o  jednom 
(posledním) dějství. Ochotnický spolek ŽUMPA 
(Žebravé UMělecké PAnoptikum) Nučice.
Vstupné 120 Kč, 100 Kč studenti a důchodci.

Slovinsko a Maďarsko s dětmi
25. 10. | 19.00 hodin
Vydejte se s námi na nejnáročnější cestu našeho 
života. Slovinsko a Maďarsko se mohou zdát 
jako klidná destinace, ale přibalte si na cestu 
dvě děti plné energie a rázem se vaše dovolená 
posune do kategorie “extrémní”. Cestovatelská 
přednáška Ladislava Kalouse. Vstupné 60 Kč.

Nezanechat stopy
Filmový klub
26. 10. | 19.00 hodin
Polsko, 1983. Zemí otřásá případ Grzegorze 
Przemyka, středoškoláka, kterého policie ubila 
k smrti. Film založený na skutečných událos-
tech sleduje příběh Jurka, jediného svědka, 
který se přes noc stal nepřítelem státu číslo 
jedna. Polsko, 2021, režie Jan P. Matuszyński. 
Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Změna programu vyhrazena,
aktuální informace najdete na msuo.cz.

Malá scéna

a důmyslem a k získání štěstí stačí někdy i bys-
trý selský rozum. Výpravná pohádka s klasickou 
zápletkou se scénickou hudbou a písničkami. 
Pohádka pro děti Divadelní agentury Praha, 
vstupné 90 Kč.

10 000 kilometrů pěšky
Jižní Amerikou
18. 10. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Přednáška cestovatele, dobrodruha a spisova-
tele Jana Rendla o prvním českém pěším pře-
chodu Jižní Ameriky! Jaké to je přejít trasu více 
jak dvojnásobně delší než slavné PCT, napříč 
šesti zeměmi Jižní Ameriky? 10 000 kilome-

trů v průměrné výšce kolem 4 000 metrů nad 
mořem a 315 dní na trase Andami z Kolumbie 
do Chile. 
Vstupné 130 Kč.

Kytice
31. 10. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Klicperovo divadlo Hradec Králové uvede jevi-
štní podobu proslulé sbírky balad Karla Jaro-
míra Erbena z pověstí národních, kterou všichni 
známe, ale na kterou jsme už možná trochu 
zapomněli. Režie: Karel Brožek.
Divadelní předplatné podzimní sezóny 2023, 
zbývající vstupenky v  předprodeji a  hodinu 

před začátkem představení u pokladny diva-
dla. Vstupné 390 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Pomáhej sobě i druhým
Zveme Vás na přednášku Ing. Miroslava Hra-
bici, která se uskuteční ve čtvrtek 5. října od 
17.00 do 19.30 hodin v ZUŠ Jaroslava Koci-
ana. Známý moravský autor knih o zdraví a lid-
ském hledání, který pomáhá lidem ke zdraví 
a spokojenosti dobrým slovem, praktickými 
radami i laskavýma rukama. Vstupné 120 Kč. 
Více info na tel.: 605 553 158.

Pozvánka na přednášku
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Příběh chleba – Od zrna k bochníku
Výstava | do 19. 11.
Výstava Příběh chleba představuje tradiční způ-
soby hospodaření, zpracování obilovin a jak se 
ještě v nedávných časech dostával chléb na stůl 
našich předků. Návštěvníci si prohlédnou mlá-
tičku na obilí, fukar, žernov nebo model mlýna. 
Dozvědí, jak se mlátilo obilí cepy, mlela mouka 
v mlýnech a pekl chléb v peci. Tento příběh uka-
zuje, jak byl život rodiny pevně spjatý s půdou, 
plný tvrdé práce, obav o úrodu, pokoře a úctě, 
ale i veselí. Na výstavě nechybí ani interaktivní 
prvky, vhodné i pro dětské návštěvníky (malo-
vání v mouce, mletí obilí a další).

CHEVA
Výstava | do 29. 10.
S ohledem na velký zájem dětských návštěv-
níků rádi prodlužujeme výstavu všech modelů 
legendární české stavebnice s dílnou pro děti 
a fotogalerií jejich výrobků.

Ve dnech 2.  – 6.  10. probíhá v  celé repub-
lice Týden knihoven. V jeho rámci vás zveme 
k účasti na těchto našich akcích:

Bookstart mini | 2. 10. | 10.00 hodin
Setkání maminek nad kávou a dětskou literatu-
rou, na akci je nutné se přihlásit ve FB skupině 
nebo na mailu iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Osudy Romů za druhé světové války
2. 10. | 18.00 hodin
Vernisáž výstavy.

Pohádka na houby | 3. 10. | 16.00 hodin
Po pohádce si vyrobíme… hádejte co? Akce 
je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 20 Kč na 
materiál.

Setkání účastníků prázdninového putování 
s knihovnou | 4. 10. | 16.00 hodin
Zveme děti, rodiče i prarodiče, prostě všechny, kteří 
se zúčastnili prázdninového putování s knihovnou, 
na přátelské odpoledne. Budeme si povídat o tom, 
kde se vám líbilo, co jste zažili a čeká vás hromada 
knižních odměn. Těšíme se na vás.

Martin Hovad: Hledání tajemství 
Ohnivého draka | 4. 10. | 18.00 hodin
Jak spolu souvisí Klub českých turistů a legio-
nářská literatura? Přednáška z cyklu Akademie 
volného času.

Beseda s novinářem Václavem Moravcem
5. 10. | 10.00 hodin | sál ZUŠ
Setkání je určeno pro studenty gymnázia 
a veřejnost.

Den architektury
5. 10. | 16.00 hodin
Prohlídka honosně pojaté secesní Hernychovy 
vily s městskou architektkou Petrou Coufal Ska-
lickou a pracovníky muzea. Tematické zaměření 
zahrnuje jak pozoruhodné konstrukce zděné 
a  kombinované (secesní „hrázděné“ stěny, 
necková klenba, zimní zahrada), tak i dřevěné 
konstrukce krovu. Na závěr je možné také archi-
tektonické překvapení „přes ulici“.

Podzimní Cože? ale jak?
21. 10. | 13.00-17.00 hodin
Pamatujete si z  dětství na vůni opékaných 
brambor, jablek nebo kaštanů? Vezměte děti 
a  přijďte si voňavé kouzlo připomenout na 
zahradu Hernychovy vily.

Vánoce z perníku
Pečete? Tvoříte? A chcete se pochlubit svými 
vypečenými výrobky?

Mgr. Lenka Beranová: Jednoduše zdravá duše
5. 10. | 16.00 hodin
Přednáška se koná na hudebním oddělení 
knihovny.

Zavři Pandořinu skříňku
6. 10. | 15.00 hodin
Dobrodružná hra pro děti od osmi let. Antičtí 
bohové se zlobí a  posílají na svět Pandoru 
s tajemnou skříňkou, ve které není nic dobrého. 
Skříňka už je pootevřená a my ji potřebujeme 
bezpečně uzavřít. Jinak je svět ohrožen.

Háčkovací dílna | 12. 10. | 15.00 hodin
Přijďte se naučit základy háčkování. V kurzov-
ném 100 Kč je zahrnuta vlna, háček i mnoho 
předloh. Prosím přihlaste se nejpozději do 
6. 10. Bez včasného přihlášení cena 150 Kč.

Šnečí pohádka | 18. 10. | 16.00 hodin
Po pohádce si vyrobíme speciálního šnečka. 
Akce je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci 
pouze s doprovodem. Prosíme o příspěvek 20 
Kč na materiál.

Čtenářský klub ZaBOOKem Junior
19. 10. | 15.30 hodin

Dějiny Romů a jejich pronásledování během 
2. světové války | 25. 10. | 17.00 hodin
Přednáška.

Odpoledne deskových her
26. 10. | 15.00 hodin
Přijďte si s námi zahrát vaše i naše oblíbené 
deskové hry. Akce je vhodná pro všechny milov-
níky deskovek ve věku od 0–99 let.

Osudy Romů za druhé světové války
2.–31. 10. | výstava
Putovní výstava portrétů, vernisáž 2.  10. 
v 18.00 hodin. 25. 10. v 17 hodin se bude konat 
přednáška Dějiny Romů a jejich pronásledování 
během 2. světové války.

Na listopad jsme pro vás přihlásili speciální dílnu
MÝDLENÍ
Bude se konat ve středu 22. 11 od 15.00 do 
18.00 hodin. Pod vedením zkušené lektorky 
si vyrobíte různá přírodní mýdla. V ceně 400 
korun je zahrnut všechen potřebný materiál 
(mýdlová hmota, vůně, barvy), zapůjčení mnoha 
druhů mýdlových formiček a lektorné. Domů si 
odnesete plnou krabičku voňavé krásy. Přihlá-
šení nutné do 3. listopadu. Počet míst omezen. 

Mgr. Zdeňka Honzátková

Pro připravovanou výstavu Vánoce z perníku 
nabízíme zájemcům z řad veřejnosti možnost 
vystavení perníkových výtvorů. 
Vaše betlémy, chaloupky a  ostatní vánoční 
výzdobu z perníku budeme přijímat od 20. do 
24. listopadu 2023.

GALERIE POD RADNICÍ

Oustecký salon 2023
Výstava | do 29. 10.
Tradiční výstava přináší setkání a konfrontaci 
profesionálů i amatérských výtvarníků, jejichž 
tvorba či život jsou spjaté s Ústím nad Orlicí 
a okolím. 
Výstava umožňuje nejen setkání generací, ale 
i pestrý vhled do různorodých výtvarných pro-
jevů. Prezentovány jsou malby, kresby, sochař-
ská díla, objekty, ale i fotografie.

Městské muzeum

Městská knihovna

Soubor C-Dance vás srdečně zve na taneční 
představení Běh na dlouhou trať!
Podzim je tady a s ním i naše 40. výročí. Při této 
významné příležitosti se bude konat 11. listo-
padu 2023 v Roškotově divadle v Ústí nad 
Orlicí celovečerní představení. Můžete se těšit 
nejen na choreografii zakladatelky souboru Evy 
Veverkové, ale také na choreografie dalších 
tanečníků, kteří v souboru působili. Pro bližší 
informace sledujte naše sociální sítě na Insta-
gramu a Facebooku.

Váš soubor C-Dance

Soubor C-Dance
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Inzerce

Srdečně Vás zveme v sobotu 21. října od 
18.00 hodin do sálu ZUŠ Jaroslava Koci-
ana na Festival smíšených pěveckých sborů. 
V programu vystoupí Smíšený pěvecký sbor 
Alou Vivat Ústí nad Orlicí, Jesenický smíšený 
pěvecký sbor, Pěvecký sbor Vox coloris Ústí 
nad Orlicí.

Zveme Vás v neděli 22. října 2023 na posví-
cení do Knapovce. Na programu je divadelní 
příběh na motivy slavného českého filmového 
muzikálu. V 15.00 hodin je v kostele sv. Petra 
a Pavla mše svatá s doprovodem rytmické sku-
piny z Římskokatolické farnosti Ústí nad Orlicí 
a v 16.30 hodin v kulturním domě v Knapovci 
uvede divadelní spolek Vicena úsměvné před-
stavení Se Starci na chmelu podle hry Dušana 
Sedláka Život je bílý dům (2018).
Příběh seniorské výpravy na chmelovou brigádu 
je připomenutím běžícího času, který nezadr-
žitelně uhání, aniž si všimneme, že jsme po 
cestě mnohé poztráceli a málo nám dochází, 
že jsme také i mnohé našli. Nejde o žádné 
drama, spíše o anekdotu, která si pohrává se 
skutečností i vzpomínkami na mládí, na dobu 
„malin nezralých“, která se v budoucnosti potká 
s nečekanou realitou.

Na formance v kulturním domě se od 14 hodin 
točí pivo a je zajištěné občerstvení. 
Posvícení je součástí projektu Knapovecký rok 
podpořeného městem Ústí nad Orlicí. Těšíme 
se na Vás.

Zve PhDr. Jana Staňková
a P. ThLic. Jan Pitřinec

Orel jednota Ústí nad Orlicí ve spolupráci se 
ZUŠ Jaroslava Kociana pořádá v  sále ZUŠ 
v Ústí nad Orlicí přednášku o studijním pobytu 
v  Peru. Přednáška se uskuteční ve čtvrtek 
12. října od 18 hod. Zážitky z tohoto studijního 
pobytu si připravila studentka místního gym-
názia Kateřina Kaucová. Vstupné dobrovolné.
www.oreluo.webnode.cz

Orel jednota Ústí nad Orlicí

V sobotu 7.  října se v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie uskuteční 28. ročník Festivalu 
duchovní hudby svaté Cecilie.
Pro návštěvníky je připraven následující pro-
gram:

13. 00 hodin – Vystoupení chrámových sborů 
a varhaníků
16.00 hodin – Mše svatá se společným zpěvem 
sborů, slouží P. Jan Pitřinec, děkan
18.30 hodin – Slavnostní koncert
Adam Michna z Otradovic: „LOUTNA ČESKÁ“.
Účinkují: Pavla Stratílková – soprán, Veronika 
Kladivová – soprán, Jiřina Marešová – varhanní 
pozitiv, Miloslav Študent – arciloutna, barokní 
kytara. Vstupné dobrovolné.

Festival ke koná za podpory 
Pardubického kraje a města Ústí nad Orlicí.

Festival smíšených sborů

Přednáška 
o studijním pobytu v Peru

Festival duchovní hudby 
svaté Cecilie

Po delší odmlce se v Kulturním domě v Ústí 
nad Orlicí koná tradiční společenská a lehce 
sportovní událost s  regionálním přesahem. 
Sportovní ples se uskuteční v pátek 27. 10. 
od 19.00 hodin, hraje kapela Lucky Band.

Předprodej vstupenek 
na baru restaurace-klub Popráč.

Sportovní ples

Posvícení v Knapovci Se Starci na chmelu
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Sport

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí. Na časté dotazy čtenářů, 
proč je poskytován prostor pro členy zastupi-
telstva města, odkazujeme na § 4a tiskového 
zákona: „Vydavatel periodického tisku územ-
ního samosprávného celku je povinen poskyto-
vat objektivní a vyvážené informace o územním 
samosprávném celku a poskytnout přiměřený 
prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje 
názory členů zastupitelstva územního samo-
správného celku, týkající se tohoto územního 
samosprávného celku.“

ŘEHÁČEK: 
Nezastavujeme! Nepřibržďujeme! 
K čemu jsou ODS a lidovci ve vedení města?
Je to už zoufalství na pokračování. Jako by 
nestačila nedávná likvidace tří ústeckých pošt. 

Pár týdnů na to se dozvídáme další městskou 
„jobovku“. Část „rychlíků“ přestane od pro-
since v Ústí zastavovat a městem jen prosvi-
ští. Co nás proboha asi čeká příště? Že putovní 
výstava Penicilinu, ministra pohádkáře Válka, 
do Ústí už nikdy nedorazí?

Bývaly doby, kdy účast celostátních politických 
stran ve vedení města měla vedle negativ také 
svá pozitiva. K negativům patřila propojenost 
vedení s určitými skupinami a jejich finančními 
zájmy, k pozitivům pak velká šance, že potřeby 
města budou vyslyšeny na krajské a celostátní 
úrovni, kde právě vládly tytéž politické strany.
Aktuálně sedí ve vedení kraje i  státu ODS 
a lidovci. 

Ministr dopravy je z ODS, premiér je z ODS. 
A v současném vedení města máme také ODS 

a lidovce. Jeden zastupitel z ODS je dokonce 
bývalý poslanec, lidovec je bývalý místosta-
rosta. Člověk by tak očekával, že dokážou po 
své „stranické linii“ zastavit alespoň ta nejhorší 
zvěrstva, která pro naše město jejich straničtí 
papaláši připravili. Ale bohužel tato očekávání 
jsou naprosto marná. ODS a  lidovci jasně 
předvedli, že ve vedení města jsou absolutně 
k ničemu.

Nám obyvatelům okresního města tak nezbývá, 
než se potupně přesunout do České Třebové, 
abychom vůbec mohli nastoupit do rychlíku, 
nebo se přeplahočit přes půl města, abychom 
mohli navštívit alespoň poštu. Strašné.

(redakčně neupraveno)

Příspěvky zastupitelů města

Různé

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).

Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku - 
novinka - SM TAHY+VÁLCE, jóga, zdravá záda, 
pilates, cvičení pro seniory, cvičení pro děti 
s fyzioterapeutkou, street dance. 
Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou - čtvrtky 8.15 hodin. Můžete se 
těšit na lekce vinyasa jógy s Barčou, zdravých 
zad s Market a Veru, vitality jógu s Růžou. 
Pro maminky jsme připravili cvičení po porodu 
- středy 10.00 hodin.
Sledujte náš web studiobart.cz, či pište na 
info@studiobart.cz, rádi Vás budeme o novin-
kách informovat.

Pozvánka na cvičení

Veřejné lezení na stěně DDM
Úterý: 19.30 – 21.00 hodin
Čtvrtek: 19.00 – 20.30 hodin
Neděle: 16.00 – 17.30 hodin
Ke vstupu je nutná rezervace!
Nábor dětí do horolezeckého oddílu: přihláška 
a informace na webu oddílu.
Horoškola – kurzy lezení: možnost individu-
álních kurzů lezení na umělé stěně pro malé 
i velké. Přihlášky, rezervace a objednávky na 
horoškolu na horoduha.cz.

Informace 
horolezeckého oddílu

Jiu-jitsu je jedno z nejstarších japonských bojo-
vých umění sebeobrany - kopy, údery, hody, 
páky a porazy k odvrácení útočníka. Zahrnuje 
obranu proti neozbrojenému i ozbrojenému 
protivníkovi, případně protivníkům v různých 
krizových situacích. 

Jiu-jitsu je sebeobrana vhodná nejen pro muže, 
ale i ženy. Trénujeme sebeobranu tak, aby byla 
co nejvíce účinná a použitelná v reálné situaci 
„na ulici“. Cvičit se dá téměř v každém věku, 
fyzická síla a zdatnost není v žádném případě 
podmínkou! 

Více informací najdete na jitsu-usti.webnode.cz.
Přihlásit se můžete na: jitsu-usti@centrum.cz.

Kurz sebeobrany 
začíná v říjnu

Inzerce

Koupím gramofonové LP desky 
do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned 
v  hotovosti. Děkuji za nabídky na tel.: 724 
22 92 92 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz 

Pedikúra – manikúra u Roškotova divadla. 
Romana Šimková, mob.: 732 819 977, 
10.00 – 19.00 hodin.
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Ústecké listy

Krytý plavecký bazén – provozní doba říjen

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Ne 1. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 2. 10. SANITÁRNÍ DEN

Út 3. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 4. 10. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 5. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 14:30 – 19:00

Pá 6. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So  7. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne  8. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po  9. 10. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 10. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 11. 10. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 12. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 13. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 14. 10. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Ne 15. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 16. 10. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 17. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 18. 10. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 19. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 20. 10. 5:30 – 7:55 15:30 – 21:00 15:30 – 21:00

So 21. 10. 10:00 – 21:00 10:00 – 21:00

Ne 22. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 23. 10. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 24. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 19:00

St 25. 10. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 26. 10. 5:30 – 7:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

Pá 27. 10. 5:30 – 7:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

So 28. 10. 09:00 – 20:00 09:00 – 20:00

Ne 29. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 30. 10. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 31. 10. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí. Raději se 
včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
čtvrtek | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
čtvrtek | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání
28. 10. | 20:00 – 22:00 | Vodní noc

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin,
Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Letní provoz zimního stadionu
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k provo-
zování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal. 

Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu. 

Letní provoz zimního stadionu bude ukon-
čen v průběhu října v závislosti na počasí.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Sauna
Po 15:00 – 21:00 společná
Út 13:00 – 21:00 ženy
St 13:00 – 21:00 muži
Čt 13:00 – 17:00 ženy
 17:00 – 21:00 muži
Pá 13:00 – 21:00 muži
So 15:30 – 18:30 ženy
 18:30 – 21:00 společná
Ne 14:00 – 21:00 společná
2. 10. zavřeno  sanitární den
 

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby a sportoviště Tepvos


